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Rumskie Nowiny nr �/czerwiec/����Rumia naturalnie pomysłowa

W Gdańsku odbyło się walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze członków Stowarzyszenia 
„Pomorskie w Unii Europejskiej” (organizacji, która od 2004 roku prowadzi działalność 
informacyjno-promocyjną na rzecz województwa). Podczas spotkania podsumowano rok 
2021, zatwierdzono plan pracy na najbliższe miesiące, a także wybrano nowy zarząd 
Stowarzyszenia na dwuletnią kadencję. 
Nową kadrę kierowniczą tworzą: marszałek województwa pomorskiego Mieczysław Struk, 
burmistrz Pucka Hanna Pruchniewska, wicestarosta kwidzyński Wiesław Wosiak oraz 
wiceburmistrz Rumi Piotr Wittbrodt. 

Rumia jak Melbourne i Nowy Jork już od 40 lat 

W mieście pojawiły się
kaszubskie olbrzymy 
str. 18
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Centrum Integracji Społecznej ma nowego dyrektora
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Wydarzyło się w skrócie

3 MAJA UCZCILI 231. ROCZNICĘ UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA

26 MAJA PEWIK GDYNIA OTWORZYŁ BAZĘ NA TERENIE RUMI
Nowoczesny obiekt, którego powierzchnia użytkowa wynosi blisko 
2400 metrów kwadratowych, powstał przy ul. Dąbrowskiego. Znalazło 
się w nim siedem pracowni, a także pomieszczenia biurowe, socjalne 
i warsztatowe. Kompleks połączył również laboratoria wody i ścieków, 
które do niedawna znajdowały się w Gdyni i Dębogórzu. Dzięki 
inwestycji znacząco poprawiły się możliwości i warunki pracy całego 
zespołu, co przekłada się na jakość wody i bezpieczeństwo środowiska 
naturalnego. Koszt budowy i wyposażenia obiektu wyniósł 22,5 mln zł.
W symbolicznym otwarciu bazy uczestniczyli przedstawiciele 
samorządów będących udziałowcami PEWIK-u, w tym burmistrz 
Michał Pasieczny. Włodarz wręczył prezesowi spółki Waleremu 
Tankiewiczowi prezent – zestaw miejskich gadżetów ekologicznych.

Za nami Polish Indoor Kart Championship 
– największe w kraju i jedne z największych 
w Europie zawody indywidualne w kartingu 
halowym. Z tej okazji do Szczecina przyjechali 
doświadczeni zawodnicy z niemal całego konty-
nentu. Niezwykłymi umiejętnościami wykazał się 
12-letni Ziemowit Werra, uczeń Szkoły Podsta-
wowej numer 9 w Rumi, który został międzyna-
rodowym mistrzem Polski w kartingu halowym 
w kategorii mini (do 15 lat) i jednocześnie zajął 
trzecie miejsce w kategorii junior (do 18 lat).

1 MAJA ZIEMOWIT WERRA ZOSTAŁ MIĘDZYNARODOWYM MISTRZEM POLSKI W KARTINGU HALOWYM

SPRAWY SPOŁECZNE

13 MAJA WICEBURMISTRZ RUMI POWOŁANY DO ZARZĄDU UNIJNEGO STOWARZYSZENIA

BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU MIASTA RUMI – OPRACOWUJE: WYDZIAŁ PROMOCJI I ZIELENI MIEJSKIEJ, 84-230 RUMIA, UL. SOBIESKIEGO 7, E-MAIL: PROMOCJA@RUMIA.EU     |    REDAKTOR PROWADZĄCA: ANNA BORYS

REDAKCJA: PIOTR SZYMAŃSKI, DARIUSZ RYBACKI   |   SKŁAD I OPRACOWANIE GRAFICZNE: MAKSYMILIAN BRONK   |   DRUK: WYDAWNICTWO BERNARDINUM SP. Z O.O.   |   NAKŁAD 5000 EGZ. 

Tegoroczne miejskie obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja powróciły 
do formuły obowiązującej przed epidemią COVID-19. W uroczystości wzięli 
udział żołnierze, harcerze, poczty sztandarowe, mieszkańcy i przedstawiciele 
lokalnych władz na czele z wiceburmistrzem Arielem Sinickim oraz 
przewodniczącym rady miejskiej Krzysztofem Woźniakiem.
Wspólne świętowanie rozpoczęło się mszą świętą w intencji ojczyzny, która 
została odprawiona w Sanktuarium Najświętszej Maryi Panny Wspomożenia 
Wiernych. Następnie pod pomnikiem Józefa Wybickiego i Hieronima 
Derdowskiego złożono wieńce.

HISTORIA

Ziemowit Werra (mieszkaniec Rumi) pierwszy na podium
Fot. PIKC (Polish Indoor Kart Championship) 

Wiceburmistrz Piotr Wittbrodt

Burmistrz Michał Pasieczny
i prezes PEWIK-u Walery Tankiewicz 

Kilkunastu wolontariuszy, którzy 
wzięli udział w akcji społecznej 
polegającej na uprzątnięciu Błoni 
Janowskich, zapełnili odpadami 
kilkadziesiąt worków. Natrafiali 
przede wszystkim na butelki, puszki 
i pety. Przedsięwzięcie zorga-
nizowała miejska radna Liliana 
Bareła-Palczewska.

7 MAJA MIESZKAŃCY POSPRZĄTALI BŁONIA JANOWSKIE

Wolontariusze, którzy wzięli udział w akcji społecznej
polegającej na uprzątnięciu Błoni Janowskich

2 SPIS TREŚCI 3
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Inicjatorką „Psot na Błoniach”, które odbywały się 22 maja przy ulicy Pomorskiej, 

w Dzień Praw Zwierząt, jest miejska radna Liliana Bareła-Palczewska 

– prywatnie właścicielka dwóch borderów. W organizację rumskiego zlotu 

psiarzy zaangażował się Urząd Miasta Rumi, Miejski Dom Kultury, a także 

kilkunastu partnerów, głównie przedsiębiorstwa, stowarzyszenia i fundacje. 

Dzięki zaangażowaniu tych podmiotów Błonia Janowskie na kilka godzin 

stały się wyjątkową przestrzenią dla miłośników zwierząt. Chętni mogli 

porozmawiać ze specjalistami na temat zachowania swoich psiaków, ich 

aktywności fizycznej, diety, rozwoju, ewentualnej rehabilitacji czy też 

ubezpieczenia. Przedstawiciele fundacji i stowarzyszeń opowiadali 

odwiedzającym o wszystkim, co związane z adopcją czworonogów i two-

rzeniem domów tymczasowych. Opiekun psa służącego w wejherowskim 

areszcie śledczym wyjaśniał, na czym polega jego praca. Nie zabrakło też 

stoisk, przy których można było zakupić profesjonalne zabawki, karmy, 

smycze, obroże oraz inne psie akcesoria. Natomiast przy miejskim punkcie 

można było wykonać wspólne zdjęcie z pupilem i otrzymać w zamian 

rumskie gadżety. Największą atrakcją zlotu okazał się jednak pokaz dog 

dancingu, czyli psiego tańca, który przyciągnął tłumy widzów. 

Setk i  mieszkańców Rumi  i  okol ic ,  wspóln ie  ze  swoimi 
czworonożnymi pupilami, wzięły udział w organizowanym na 
Błoniach Janowskich zlocie psiarzy. Było to pierwsze w mieście 
wydarzenie, którego celem jest propagowanie wszelkich narzędzi 
i metod służących budowaniu pozytywnej i odpowiedzialnej 
relacji z psami, a także promocja adopcji zwierząt. 

Na Błoniach Janowskich odbył się 
pierwszy zlot miLoSnikOw psOw

– Jesteśmy już po naszym rumskim psim wydarzeniu. Pierwsze recenzje, 

jakie dotarły do nas organizatorów, były tak sympatyczne i pozytywne, że 

cały stres z powodu pogody, a także obawy o frekwencję i o to, jak 

zostaniemy przyjęci przez mieszkańców, szybko minęły – mówi radna 

Liliana Bareła-Palczewska, inicjatorka zlotu. – Pokaz przygotowany przez 

Dragons Dogs School z Poznania zebrał mnóstwo głosów zachwytu. 

Mieszkańcy mogli posłuchać osób wyróżniających się ogromną pasją 

i wiedzą, pobawić się z pupilem, podziwiać nasze rumskie psie piękności. 

Mamy nadzieję, że wszystkim się podobało i już dziś możemy obiecać, że 

wspólnie z naszymi partnerami sprawimy, że kolejna edycja „Psot na 

Błoniach” będzie jeszcze lepsza – podsumowuje. 

Partnerami wydarzenia byli: Dragons Dogs School – Joanna Korbal, 

Fundacja Beagle w Dom, NiuchNiuchy, Stowarzyszenie „Pomóż Sąsiadowi”, 

Sklep Zoologiczny Kraina Pupila, OTOZ Animals Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt w Dąbrówce, Farmina Polska, Baltic Animal, ZOO Karina – markety 

zoologiczne, Szarpaki z Pazurem, Ośrodek Szkolenia Psów i Terapii Zachowań 

„AWAX”, Bezpieczny.pl, Generali Polska oraz Z bostonu. 

, , , ,

Element pokazu psich umiejętności w wykonaniu
Dragons Dogs School – Joanna Korba 

Nauka udzielania pierwszej pomocy

Strefa agility – tor przeszkód dla psów

Uczestnicy wydarzenia, którzy
wykonali sobie pamiątkowe zdjęcie

Neo – pies specjalny pełniący
służbę w wejherowskim więzieniu

4 WYDARZENIE 5WYDARZENIE
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zostaniemy przyjęci przez mieszkańców, szybko minęły – mówi radna 

Liliana Bareła-Palczewska, inicjatorka zlotu. – Pokaz przygotowany przez 

Dragons Dogs School z Poznania zebrał mnóstwo głosów zachwytu. 

Mieszkańcy mogli posłuchać osób wyróżniających się ogromną pasją 

i wiedzą, pobawić się z pupilem, podziwiać nasze rumskie psie piękności. 

Mamy nadzieję, że wszystkim się podobało i już dziś możemy obiecać, że 

wspólnie z naszymi partnerami sprawimy, że kolejna edycja „Psot na 

Błoniach” będzie jeszcze lepsza – podsumowuje. 

Partnerami wydarzenia byli: Dragons Dogs School – Joanna Korbal, 

Fundacja Beagle w Dom, NiuchNiuchy, Stowarzyszenie „Pomóż Sąsiadowi”, 

Sklep Zoologiczny Kraina Pupila, OTOZ Animals Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt w Dąbrówce, Farmina Polska, Baltic Animal, ZOO Karina – markety 

zoologiczne, Szarpaki z Pazurem, Ośrodek Szkolenia Psów i Terapii Zachowań 

„AWAX”, Bezpieczny.pl, Generali Polska oraz Z bostonu. 

, , , ,

Element pokazu psich umiejętności w wykonaniu
Dragons Dogs School – Joanna Korba 

Nauka udzielania pierwszej pomocy

Strefa agility – tor przeszkód dla psów

Uczestnicy wydarzenia, którzy
wykonali sobie pamiątkowe zdjęcie

Neo – pies specjalny pełniący
służbę w wejherowskim więzieniu
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Rumskie Nowiny nr �/czerwiec/����Rumia naturalnie pomysłowa

Zgodnie ze styczniową zapowiedzią, ruszyła budowa nowej filii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rumi – tzw. 
Biblioteki Kaszubskiej. Długo oczekiwany obiekt zostanie otwarty w pierwszych miesiącach 2023 roku.

Ruszyła budowa
Biblioteki Kaszubskiej

W zmodernizowanej filii wydzielone zostaną strefy dla 
osób dorosłych, dzieci, młodzieży i seniorów. Placówka 
będzie nawiązywała do tradycji i kultury materialnej 
Kaszub – nie tylko poprzez nazwę, ale i aranżację 
wnętrz. Przed budynkiem pojawi się książkomat 
umożliwiający czytelnikom odbiór książek również 
poza godzinami funkcjonowania biblioteki. Za projekt 
odpowiada Jan Sikora, architekt Stacji Kultura.
– W projekcie stylistycznym biblioteki czerpaliśmy 
z lokalności, ale pod kątem funkcjonalnym odnieś-
liśmy się do najlepszych wzorców światowych. Dużą 
lekcją była także Stacja Kultura, która nauczyła nas 
planowania przestrzeni w ten sposób, by była 
maksymalnie pojemna pod kątem możliwości 
adaptacji na różne funkcje, wydarzenia i pomysły 
– zaznacza Jan Sikora.
Pomysł stworzenia Biblioteki Kaszubskiej w Rumi 
sięga 2016 roku. Z inicjatywą powołania placówki 
wystąpiła ówczesna radna miejska Teresa Mirela 
Jałocha. Budowa obiektu na przełomie 2022 i 2023 
roku stała się możliwa dzięki ministerialnej dotacji, 
którą Miejska Biblioteka Publiczna zdobyła we 
współpracy z Urzędem Miasta. Wysokość dofinan-
sowania to niespełna 1,5 miliona złotych.  

nujemy również m.in. organizację święta Placu 
Kaszubskiego, promowanie kultury kaszubskiej 
poprzez warsztaty i naukę języka, aktywizowanie 
rodzin z dziećmi, zapraszanie do udziału 
w konkursach, spotkaniach, grach terenowych czy 
teatrach – mówi kierowniczka Biblioteki Kaszub-
skiej Magdalena Dilling.

Za realizację prac budowlanych w lokalu miesz-
czącym się przy Placu Kaszubskim 11 odpowiada 
Firma Budowlana Ireneusz Gajewski. Koszt tego 
etapu inwestycji to niespełna 1,4 miliona złotych. 
Po zakończeniu prac do budynku przeniesiona 
zostanie filia nr 2, która do tej pory była zloka-
lizowana przy ulicy Kościelnej.
– Biblioteka Kaszubska nie zastąpi Stacji Kultura, 
będzie pełniła funkcję dotychczasowej filii 
bibliotecznej nr 2 w Starej Rumi. Liczymy, że nowa 
placówka okaże się miejscem z duszą: kame-
ralnym, a przy tym spełniającym nowoczesne 
standardy. Mamy nadzieję, że stanie się nie tylko 
kulturalnym sercem zrewitalizowanego Placu 
Kaszubskiego, lecz także najważniejszym tego typu 
obiektem w Starej Rumi – podkreśla Dariusz 
Rybacki, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Rumi.
– Biblioteka Kaszubska ma być przestrzenią, 
w której mieszkańcy będą mieli dostęp do 
zróżnicowanej oferty. Prowadzone będą działania 
mające na celu dotarcie do szerszej grupy 
odbiorców oraz zwiększenie liczby czytelników. 
Będziemy współpracować z tutejszym oddziałem 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, Miejskim 
Domem Kultury, przedszkolami, szkołami. Pla-

Wizualizacja Biblioteki Kaszubskiej wykonana przez Sikora Studio

Zadanie „Biblioteka Kaszubska – adaptacja lokalu na potrzeby filii nr 2 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Rumi” zostało dofinansowane ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa Priorytet 2 Kierunek Interwencji 2.1 Infrastruktura Bibliotek 2021-2025.

Druga edycja interaktywnego quizu wiedzy o Unii Europejskiej, realizowanego 
w ramach kampanii „Rumia oczami dzieci”, została zorganizowana 18 maja 
w Klubie Integracji Społecznej przy ul. Sabata. Uczestnikami konkursu byli 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Józefa Wybickiego, Szkoły Podstawowej 
nr 4 im. Janusza Korczaka, Szkoły Podstawowej nr 6 im. Aleksandra 
Majkowskiego, Szkoły Podstawowej nr 7 im. Karola Wojtyły, Szkoły Podstawowej 
nr 8 im. ks. Stanisława Ormińskiego, Szkoły Podstawowej nr 10 im. Jana Brzechwy, 
Podstawowej Ekologicznej Szkoły Społecznej oraz Publicznej Szkoły Podstawowej 
Sióstr Salezjanek im. Świętej Rodziny.
Podczas turnieju młodzież musiała się wykazać wszechstronną wiedzą na temat 
wspólnoty oraz umiejętnością podejmowania decyzji pod presją czasu. Do zadań 
uczniów należało m.in. łączenie nazw państw z symbolami narodowymi, 
odróżnianie prawdziwych informacji od fałszywych, a także wskazywanie dat, 
w których dochodziło do przełomowych dla Unii Europejskiej wydarzeń.
Emocjonująca bitwa na wiedzę, która została przeprowadzona wśród uczniów 
klas IV i V, zakończyła się zwycięstwem Jana Śledzia i Jana Jurczaka z Podstawowej 
Ekologicznej Szkoły Społecznej. Natomiast Amelia Kumiszcza i Milena Budny, 

również reprezentujące Ekologa, okazały się najlepsze wśród klas VI i VII.
Wszyscy uczestnicy quizu, w podziękowaniu za trud włożony w przygotowania, 
otrzymali nagrody rzeczowe oraz dyplomy, natomiast zdobywcy pierwszych 
miejsc dostali dodatkowo smartwatche. Upominki wręczał wiceburmistrz Piotr 
Wittbrodt, który tego dnia pełnił funkcję przewodniczącego komisji konkursowej.
– Wszystkim uczestnikom gratuluję, a opiekunom dziękuję za tak wszechstronne 
przygotowanie podopiecznych. Pytania i zadania praktyczne nie były łatwe, 
wymagały sporej wiedzy na temat Unii Europejskiej i państw członkowskich, 
dlatego jestem pod wrażeniem wyników, jakie osiągnęła nasza młodzież 
– podkreśla Piotr Wittbrodt, wiceburmistrz Rumi do spraw społecznych. 
– Ogromnie dziękuję też przedstawicielom Stowarzyszenia „Pomorskie w Unii 
Europejskiej” i europosłom, którzy specjalnie na nasz quiz nagrali materiały 
filmowe zwieńczone pytaniami. Było to wspaniałe urozmaicenie tego konkursu 
– podsumowuje.
Partnerem organizowanego przez urząd miasta wydarzenia było Stowarzyszenie 
„Pomorskie w Unii Europejskiej”. Nagrody dla finalistów zasponsorowała firma 
Orlex Maciej Gębarowski.

Dzięki wiedzy o Unii
Europejskiej zdobyli nagrody

RUMIA
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PARYŻ

BUKARESZT
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BUDAPESZT
SALONIKI

Unijne struktury, symbole narodowe, obiekty architektoniczne, słynne osoby, a nawet geografia, historia i kultura 
państw członkowskich – między innymi z takimi kategoriami musieli się zmierzyć uczestnicy interaktywnego quizu 
organizowanego przez Urząd Miasta Rumi. Po serii wymagających pytań i zadań praktycznych zwycięzcami w obu 
grupach wiekowych okazali się uczniowie Podstawowej Ekologicznej Szkoły Społecznej w Rumi.

Jan Śledz i Jan Jurczak (Podstawowa Ekologiczna Szkoła Społeczna)

Amelia Kumiszcza i Milena Budny (Podstawowa Ekologiczna Szkoła Społeczna)

Uczestnicy konkursu dla klas IV-V Uczestnicy konkursu dla klas VI-VII

Zwycięskie duety 

Remontowany budynek

Wizualizacja Biblioteki Kaszubskiej wykonana przez Sikora Studio
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Rumskie Nowiny nr �/czerwiec/����Rumia naturalnie pomysłowa

Zgodnie ze styczniową zapowiedzią, ruszyła budowa nowej filii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rumi – tzw. 
Biblioteki Kaszubskiej. Długo oczekiwany obiekt zostanie otwarty w pierwszych miesiącach 2023 roku.

Ruszyła budowa
Biblioteki Kaszubskiej

W zmodernizowanej filii wydzielone zostaną strefy dla 
osób dorosłych, dzieci, młodzieży i seniorów. Placówka 
będzie nawiązywała do tradycji i kultury materialnej 
Kaszub – nie tylko poprzez nazwę, ale i aranżację 
wnętrz. Przed budynkiem pojawi się książkomat 
umożliwiający czytelnikom odbiór książek również 
poza godzinami funkcjonowania biblioteki. Za projekt 
odpowiada Jan Sikora, architekt Stacji Kultura.
– W projekcie stylistycznym biblioteki czerpaliśmy 
z lokalności, ale pod kątem funkcjonalnym odnieś-
liśmy się do najlepszych wzorców światowych. Dużą 
lekcją była także Stacja Kultura, która nauczyła nas 
planowania przestrzeni w ten sposób, by była 
maksymalnie pojemna pod kątem możliwości 
adaptacji na różne funkcje, wydarzenia i pomysły 
– zaznacza Jan Sikora.
Pomysł stworzenia Biblioteki Kaszubskiej w Rumi 
sięga 2016 roku. Z inicjatywą powołania placówki 
wystąpiła ówczesna radna miejska Teresa Mirela 
Jałocha. Budowa obiektu na przełomie 2022 i 2023 
roku stała się możliwa dzięki ministerialnej dotacji, 
którą Miejska Biblioteka Publiczna zdobyła we 
współpracy z Urzędem Miasta. Wysokość dofinan-
sowania to niespełna 1,5 miliona złotych.  

nujemy również m.in. organizację święta Placu 
Kaszubskiego, promowanie kultury kaszubskiej 
poprzez warsztaty i naukę języka, aktywizowanie 
rodzin z dziećmi, zapraszanie do udziału 
w konkursach, spotkaniach, grach terenowych czy 
teatrach – mówi kierowniczka Biblioteki Kaszub-
skiej Magdalena Dilling.

Za realizację prac budowlanych w lokalu miesz-
czącym się przy Placu Kaszubskim 11 odpowiada 
Firma Budowlana Ireneusz Gajewski. Koszt tego 
etapu inwestycji to niespełna 1,4 miliona złotych. 
Po zakończeniu prac do budynku przeniesiona 
zostanie filia nr 2, która do tej pory była zloka-
lizowana przy ulicy Kościelnej.
– Biblioteka Kaszubska nie zastąpi Stacji Kultura, 
będzie pełniła funkcję dotychczasowej filii 
bibliotecznej nr 2 w Starej Rumi. Liczymy, że nowa 
placówka okaże się miejscem z duszą: kame-
ralnym, a przy tym spełniającym nowoczesne 
standardy. Mamy nadzieję, że stanie się nie tylko 
kulturalnym sercem zrewitalizowanego Placu 
Kaszubskiego, lecz także najważniejszym tego typu 
obiektem w Starej Rumi – podkreśla Dariusz 
Rybacki, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Rumi.
– Biblioteka Kaszubska ma być przestrzenią, 
w której mieszkańcy będą mieli dostęp do 
zróżnicowanej oferty. Prowadzone będą działania 
mające na celu dotarcie do szerszej grupy 
odbiorców oraz zwiększenie liczby czytelników. 
Będziemy współpracować z tutejszym oddziałem 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, Miejskim 
Domem Kultury, przedszkolami, szkołami. Pla-

Wizualizacja Biblioteki Kaszubskiej wykonana przez Sikora Studio

Zadanie „Biblioteka Kaszubska – adaptacja lokalu na potrzeby filii nr 2 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Rumi” zostało dofinansowane ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa Priorytet 2 Kierunek Interwencji 2.1 Infrastruktura Bibliotek 2021-2025.

Druga edycja interaktywnego quizu wiedzy o Unii Europejskiej, realizowanego 
w ramach kampanii „Rumia oczami dzieci”, została zorganizowana 18 maja 
w Klubie Integracji Społecznej przy ul. Sabata. Uczestnikami konkursu byli 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Józefa Wybickiego, Szkoły Podstawowej 
nr 4 im. Janusza Korczaka, Szkoły Podstawowej nr 6 im. Aleksandra 
Majkowskiego, Szkoły Podstawowej nr 7 im. Karola Wojtyły, Szkoły Podstawowej 
nr 8 im. ks. Stanisława Ormińskiego, Szkoły Podstawowej nr 10 im. Jana Brzechwy, 
Podstawowej Ekologicznej Szkoły Społecznej oraz Publicznej Szkoły Podstawowej 
Sióstr Salezjanek im. Świętej Rodziny.
Podczas turnieju młodzież musiała się wykazać wszechstronną wiedzą na temat 
wspólnoty oraz umiejętnością podejmowania decyzji pod presją czasu. Do zadań 
uczniów należało m.in. łączenie nazw państw z symbolami narodowymi, 
odróżnianie prawdziwych informacji od fałszywych, a także wskazywanie dat, 
w których dochodziło do przełomowych dla Unii Europejskiej wydarzeń.
Emocjonująca bitwa na wiedzę, która została przeprowadzona wśród uczniów 
klas IV i V, zakończyła się zwycięstwem Jana Śledzia i Jana Jurczaka z Podstawowej 
Ekologicznej Szkoły Społecznej. Natomiast Amelia Kumiszcza i Milena Budny, 

również reprezentujące Ekologa, okazały się najlepsze wśród klas VI i VII.
Wszyscy uczestnicy quizu, w podziękowaniu za trud włożony w przygotowania, 
otrzymali nagrody rzeczowe oraz dyplomy, natomiast zdobywcy pierwszych 
miejsc dostali dodatkowo smartwatche. Upominki wręczał wiceburmistrz Piotr 
Wittbrodt, który tego dnia pełnił funkcję przewodniczącego komisji konkursowej.
– Wszystkim uczestnikom gratuluję, a opiekunom dziękuję za tak wszechstronne 
przygotowanie podopiecznych. Pytania i zadania praktyczne nie były łatwe, 
wymagały sporej wiedzy na temat Unii Europejskiej i państw członkowskich, 
dlatego jestem pod wrażeniem wyników, jakie osiągnęła nasza młodzież 
– podkreśla Piotr Wittbrodt, wiceburmistrz Rumi do spraw społecznych. 
– Ogromnie dziękuję też przedstawicielom Stowarzyszenia „Pomorskie w Unii 
Europejskiej” i europosłom, którzy specjalnie na nasz quiz nagrali materiały 
filmowe zwieńczone pytaniami. Było to wspaniałe urozmaicenie tego konkursu 
– podsumowuje.
Partnerem organizowanego przez urząd miasta wydarzenia było Stowarzyszenie 
„Pomorskie w Unii Europejskiej”. Nagrody dla finalistów zasponsorowała firma 
Orlex Maciej Gębarowski.

Dzięki wiedzy o Unii
Europejskiej zdobyli nagrody
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Unijne struktury, symbole narodowe, obiekty architektoniczne, słynne osoby, a nawet geografia, historia i kultura 
państw członkowskich – między innymi z takimi kategoriami musieli się zmierzyć uczestnicy interaktywnego quizu 
organizowanego przez Urząd Miasta Rumi. Po serii wymagających pytań i zadań praktycznych zwycięzcami w obu 
grupach wiekowych okazali się uczniowie Podstawowej Ekologicznej Szkoły Społecznej w Rumi.

Jan Śledz i Jan Jurczak (Podstawowa Ekologiczna Szkoła Społeczna)

Amelia Kumiszcza i Milena Budny (Podstawowa Ekologiczna Szkoła Społeczna)

Uczestnicy konkursu dla klas IV-V Uczestnicy konkursu dla klas VI-VII

Zwycięskie duety 

Remontowany budynek

Wizualizacja Biblioteki Kaszubskiej wykonana przez Sikora Studio
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Rumskie Nowiny nr �/czerwiec/����Rumia naturalnie pomysłowa

– Wychowałem się w bloku, na którym corocznie 
gniazdowały jerzyki. Są to niezwykle czyste ptaki, a  ich 
głosy są ciche i kojące dla ludzkiego ucha. Dorosły 
jerzyk chwyta w powietrzu w ciągu dnia nawet 
dwadzieścia tysięcy owadów, w tym dokuczliwe 
komary, meszki czy muchy. Niestety w nowoczesnym 
budownictwie nie ma miejsca na szczeliny dla ptaków 
– zaznacza Florian Kowalczuk, współpracujący 
z urzędem ornitolog.

– Przeczytałam o interwencji na gdańskiej Zaspie, 
gdzie zakratkowano w elewacji bloku wejście do 
gniazda wróblom i jerzykom. Byłam wstrząśnięta 
ludzką lekkomyślnością. Okazało się, że wykonawca 
termomodernizacyjnych prac ma prawny obowiązek 
założyć budki na takim budynku i zostawić je później 
do użytku ptakom. Zaczęłam czytać na ten temat 
i dowiedziałam się, że jerzyki to wspaniałe ptaki, które 
słyszymy w letnie wieczory nad naszymi głowami, 
które zjadają miliony owadów w swoim życiu i które 
niestety znikają z naszych miast poprzez termo-
modernizowanie budynków – mówi Anna Wenta, 
autorka projektu. – Na początku wraz z moją 
wspólnotą mieszkaniową z Rumi kupiliśmy budki 
i zamontowaliśmy je na budynku. Tak powstało 8 
pierwszych apartamentów jerzykowych w mieście. 
Potem postanowiłam złożyć wniosek w Budżecie 
Obywatelskim. Był to bardzo prosty proces: napi-
sałam, złożyłam i, jak widać, projekt spotkał się 
z wielkim zainteresowaniem mieszkańców. W efekcie 
zawisło prawie 90 budek lęgowych. Oficjalnie mamy 
więc w Rumi blisko sto budek i czekamy na nowych 
mieszkańców – dodaje mieszkanka. 
Warta około 25 tysięcy złotych inwestycja została 
zrealizowana we współpracy z ornitologiem. Budki 
zamontowano na budynkach wielorodzinnych mie-
szczących się przy ul. Towarowej i 3 Maja, na siedzibie 
rumskiego MOSiR-u przy ul. Mickiewicza, na budynku 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących przy ul. Stocznio-
wców oraz na siedzibie strażaków zlokalizowanej przy 
Placu Kaszubskim.
– Pierwsze jerzyki przylatują na Pomorze w okolicach 
końca pierwszej dekady maja. Zajmowalność budek 
lęgowych w pierwszym roku jest jednak niska, choć są 
oczywiście takie przypadki. Czasem trzeba poczekać 
2-3 lata. Zdarza się, że budki te są zajmowane przez 
wróble, nieco rzadziej przez mazurki czy szpaki, co 

również będzie miało pozytywną wartość przyro-
dniczą – wyjaśnia Florian Kowalczuk. – Ludzie mogą 
wieszać budki lęgowe dla jerzyków z własnej inicja-
tywy. Powinno się je montować na wysokości ponad 10 
metrów nad ziemią, ponieważ jerzyki wylatując 
z budki, spadają, zanim podejmą swobodny lot. 
Montując budki, należy unikać miejsc, w których 
występują wysokie drzewa czy też blisko znajdują się 
inne budynki, aby zapewnić ptakom swobodny dolot 
do gniazd. Pamiętajmy także o wieszaniu budek 
lęgowych dla innych gatunków, a w okresie zimowym 
o dokarmianiu ptaków. W czasie upałów również nie 
zapominajmy o naszych skrzydlatych przyjaciołach. 
Możemy dla bogatek, wróbli, mazurków i innych 
gatunków przygotować poidła, a właściciele ogrodów 
mogą wystawiać podstawki doniczek napełnione 
wodą – instruuje ornitolog. 

Jerzyki to prawdziwi sojusznicy człowieka w walce 
z insektami, niestety ptaków tych jest coraz mniej i coraz 
bardziej potrzebują one ludzkiej pomocy, by przetrwać. 
Do spadku liczebności jerzyków przyczyniło się ich 
upodobanie do gniazdowania w otworach budynków. 
Stało się to problemem głównie za sprawą prze-
prowadzanych termomodernizacji. Wiele takich 
inwestycji jest realizowanych z naruszeniem prawa, 
pozbawiając jerzyki dostępu do wieloletnich schronień. 
Losem tych ptaków zainteresowała się mieszkanka 
Rumi.

– Cieszę się, że w sprawie jerzyków coś zaczęło się 
zmieniać. Zachęcam, żeby latem spojrzeć w niebo 
i cieszyć się widokiem oraz śpiewem tych ptaków. 
Niesamowity spektakl. Natomiast jeżeli ktoś chciałby 
zaprosić do siebie jerzyki, chętnie wytłumaczę, jak 
zamontować taką budkę. Proszę pisać na adres 
mailowy:  Raz jeszcze bardzo rozalia26@o2.pl.
dziękuję wszystkim mieszkańcom za oddanie głosu na 
mój projekt jerzykowy – podsumowuje Anna Wenta. 

Na budynkach wielorodzinnych zlokalizowanych przy ul. Towarowej i 3 Maja, Zespole Szkół 
Ogólnokształcących oraz na siedzibach rumskiego MOSiR-u i straży pożarnej pojawiło się 87 budek 
lęgowych, w których mogą zamieszkać jerzyki. Jest to coraz mniej liczny gatunek ptaków, które 
w ciągu swojego 20-letniego życia codziennie zjadają tysiące owadów, w tym setki komarów. 
Inwestycja została zrealizowana w ramach Budżetu Obywatelskiego, z inicjatywy mieszkańców. 

Jerzyk w locieRumia jest gotowa
na przyjęcie
„pogromców komarów”

Rumia jak Melbourne i Nowy Jork już od 40 lat

SPORTOWA STRONA MIASTA

Współczesna wersja tej dyscypliny sportu pochodzi z Wielkiej Brytanii, gdzie ukształtowała się pod 
koniec XIX wieku. Mecze na kortach tenisowych mogą być rozgrywane pojedynczo (tzw. singiel) lub 
między parami zawodników: jednej płci (debel) albo obu (mikst). 
Tenis ziemny zaliczał się do letnich dyscyplin olimpijskich w latach 1896-1924. Do programu igrzysk 
powrócił w roku 1988. Obecnie cztery najbardziej prestiżowe turnieje tenisowe to: Australian Open, 
Roland Garros, Wimbledon oraz US Open. Rozgrywane są corocznie, odpowiednio w Melbourne, 
Paryżu, Londynie i Nowym Jorku.
Z Rumi do USA
Rumia może poszczycić się nie lada sukcesami w tej dziedzinie. Stąd pochodzi i tu stawiała pierwsze 
kroki w sporcie Magdalena Stencel, wielokrotna medalistka mistrzostw Polski w tenisie ziemnym. 
Przed wyjazdem do Stanów Zjednoczonych w 2013 roku. rumianka zdążyła zebrać laury 
w „Plebiscycie na Najpopularniejszego Sportowca i Trenera Pomorza” Dziennika Bałtyckiego oraz 
jako Sportowiec Roku podczas Rumskiej Gali Sportu. Pierwszym trenerem Magdaleny Stencel był 
Andrzej Degórski, który od wielu lat prowadził Akcję Lato i szkolił najbardziej uzdolnianych młodych 
tenisistów. 
Osiągnięciu mistrzowskich wyników znakomicie sprzyja lokalne zaplecze sportowe i rozwinięta 
społeczność czynnych pasjonatów tenisa. Korty tenisowe TKKF „Orzeł” Rumia to najstarszy tego 
rodzaju obiekt w mieście i – jak do tej pory – jedyny. Są one położone w bliskim sąsiedztwie centrum 
Rumi, przy ul. Mickiewicza. Kompleks składa się z trzech kortów ziemnych, które udostępniane są 
zawodnikom od kwietnia do października. Do dyspozycji graczy jest również domek klubowy, 
dwustronna ściana tenisowa do nauki gry, miejsce na grilla, zaplecze sanitarne oraz szatnie.
Gdyby nie Fibak…
Rumskie korty tenisowe zostały otwarte w 1990 roku, ale ich historia sięga roku 1957. Wówczas 
powołane dopiero co do życia Ognisko TKKF „Orzeł” Rumia wyszło z inicjatywą budowy takiego 
obiektu. W 1964 roku powstał pierwszy stadion miejski, a w jego sąsiedztwie wybudowano trzy korty. 
Znajdowały się one mniej więcej tam, gdzie obecnie stoi hala widowiskowo-sportowa. Jednak 
zachodni, „elitarny” sport nie był mile widziany przez peerelowskie władze. W pierwszej połowie lat 
siedemdziesiątych korty zasypano, a w ich miejscu powstało asfaltowe boisko do piłki ręcznej. 
Nagły zwrot w tej sprawie rumianie zawdzięczają… Wojciechowi Fibakowi. Gdy Polak zaczął 
zdobywać międzynarodowe trofea i odnosić światowe sukcesy, krajowe władze spojrzały wreszcie 
przychylnym okiem na tenis ziemny, który z czasem stał się wręcz modny. Korty tenisowe w całej 
Polsce zaczęły powstawać jak grzyby po deszczu. Tak było również w Rumi. Nie powrócono jednak do 
pierwotnej lokalizacji. Nowy, pojedynczy kort powstał na obniżonym terenie w pobliżu obecnej hali, 
nad brzegiem Zagórskiej Strugi. 
Cztery dekady tenisa
– Grałem w tenisa ziemnego od 1973 roku. Najpierw w klubie w Wejherowie, potem skrzyknęliśmy 
się z kolegami z Rumi i zaczęliśmy grać na nowym rumskim korcie. W 1980 roku z okazji Święta 1 
Maja odbył się nawet turniej tenisowy – wspomina Jan Nowicki, były dyrektor tutejszego MOSiR-u.
Dbanie o obiekt było jednak problemem, ponieważ brakowało wody, którą można by kort 
systematycznie podlewać. 
– Zaproponowaliśmy Wiesławowi Kubickiemu, ówczesnemu dyrektorowi MOSiR-u, że w czynie 
społecznym doprowadzimy wodę w zamian za nieodpłatne korzystanie z kortu. Tak zrobiliśmy 
i z czasem zaczęliśmy się opiekować tym obiektem. Ówczesny prezes, Edmund Dębski, widząc nasze 
zaangażowanie,  zaproponował, abyśmy przejęli TKKF „Orzeł” Rumia i poprowadzili sekcję tenisa 
ziemnego – opowiada Jan Nowicki.
W 1981 roku ukonstytuował się nowy zarząd rumskiego Ogniska. Rok później po raz pierwszy 
rozgrywki zostały zorganizowane jako cykl siedmiu turniejów zaliczanych do punktacji o mistrzostwo 
Rumi. Nagrody ufundowali: naczelnik miasta, dyrektor MOSiR-u i prezes TKKF-u „Orzeł”. 
To najstarsza tego typu impreza cyklicznie organizowana w Rumi.

Anna Wenta, autorka projektu do Budżetu Obywatelskiego

W czynie społecznym
Na rok 1985 przewidziano likwidację kortu tenisowego ze względu na planowaną przebudowę ulicy 
Dębogórskiej. Nie oznaczało to jednak końca dobrej passy tenisa w Rumi, wręcz przeciwnie. Zarząd 
TKKF-u „Orzeł” podjął inicjatywę budowy nowych kortów przy ulicy Mickiewicza. W październiku 
1984 roku powołano Społeczny Komitet Budowy Kortów Tenisowych, któremu przewodniczył prezes 
TKKF-u Jan Nowicki. Ognisko zobowiązało się do wykonania dokumentacji technicznej oraz 
wszystkich prac, które nie wymagały użycia sprzętu zmechanizowanego.
Dokumentację techniczną sporządził Henryk Woźniak. W ramach czynu społecznego pomoc 
zadeklarowały: Fabryka Urządzeń Okrętowych, Zakłady Metalowo-Odlewnicze, Spółka FIMAK, 
Urząd Miasta Rumi i TKKF „Orzeł”. Środki finansowe zostały pozyskane z Wojewódzkiego Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej i z urzędu wojewódzkiego.
Pierwsze prace przygotowawcze i budowlane wykonano w 1985 roku. W początkowej fazie 
największy udział mieli członkowie rumskiego Ogniska: Zenon Idziak, Andrzej Kamiński, Ryszard 
Kotecki, Michał Kotecki, Jan Nowicki, Henryk Pranczk, Zbigniew Stojałowski, Marek Topoliński 
i Henryk Woźniak. 
Wielkie otwarcie
Inwestycja dobiegła końca w 1989 roku, a rok później miało miejsce uroczyste otwarcie kortów 
z udziałem władz wojewódzkich i miejskich. Osobami szczególnie zaangażowanymi w pomoc przy 
budowie obiektu byli: ówczesny naczelnik Rumi Zdzisław Kończyński, wiceprezes wojewódzkiego 
TKKF-u Jan Kasiura oraz prezes TKKF-u Jan Nowicki, który pełni tę funkcję do dziś.
Dzięki nowemu, rozbudowanemu zapleczu sportowemu turnieje tenisowe zyskały wyższą rangę i od 
1991 roku były organizowane jako Grand Prix Wybrzeża i Rumi. W tej formie są kontynuowane 
obecnie przy wsparciu MOSiR-u, urzędu miasta oraz firmy Ziaja. 
W tym roku pierwszy turniej Grand Prix Amatorów Wybrzeża i Rumi w Tenisie Ziemnym już na nami. 
Najwięcej punktów uzyskał w nim Szymon Wiśniewski, za nim uplasowali się Tomasz Sulewski 
i Stanisław Poppel. Prawdziwym świętem dla miłośników tej dyscypliny sportu są także Otwarte 
Mistrzostwa Rumi Amatorów w Tenisie Ziemnym. TKKF „Orzeł” był również współorganizatorem 
Ogólnopolskiego Turnieju Amatorów w Grze Mieszanej o Puchar Redakcji Tenisa oraz wielu innych 
turniejów. W ramach Akcji Lato corocznie odbywają się też zajęcia dla dzieci i młodzieży. 
Kuźnia talentów
Tenis ziemny w naszym mieście to nie tylko historia, ale także przyszłość. Aby młodzi (i nie tylko) adepci 
mogli doskonalić swoje umiejętności bez względu na pogodę oraz porę roku, w planach jest budowa 
krytego kortu tenisowego, tzw. balonu. O to zabiega m.in. Szymon Wiśniewski, trener i absolwent 
gdańskiej Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu, który 5 lat temu powołał do życia Rumski Klub 
Tenisowy.
– To nasz wychowanek. Cieszymy się, że przejmuje pałeczkę i rozwija tę dyscyplinę sportu w naszym 
mieście – podkreśla z dumą Jan Nowicki. 
– Szkolimy, prowadzimy półkolonie letnie i zimowe, organizujemy obozy wakacyjne dla dzieci 
i młodzieży – wylicza Szymon Wiśniewski, prezes Rumskiego Klubu Tenisowego. – W sezonie letnim 
korzystamy z kortów otwartych TKKF-u „Orzeł” Rumia. Zimą prowadzimy zajęcia w Szkole 
Podstawowej numer 1. Nie ukrywam, że brak hali do tenisa był do tej pory naszym największym 
problemem. Mówię „był”, ponieważ wkrótce rusza budowa dwóch kortów krytych wraz z zapleczem 
sanitarnym na terenie szkoły. Mają one zostać oddane do użytku jeszcze w 2022 roku.
Jak zapewniają rumscy tenisiści, plany na przyszłość są bardzo ambitne.
– Docelowo chcemy stworzyć coś na wzór akademii tenisowej. Chcemy w klubie szkolić i rozwijać 
młodych zawodników, by z powodzeniem rywalizowali na arenie międzynarodowej. Planujemy 
stawiać na szkolenie najmłodszych, czyli dzieci w wieku od 6 do 10 lat – podsumowuje Szymon 
Wiśniewski. 

Tenis ziemny, zanim stał się popularny na całym świecie, 
był modny głównie w państwach anglojęzycznych, 
wśród wyższych warstw społecznych. Z tego powodu 
długo uważano go za sport elitarny. Nie wszyscy wiedzą, 
że historia tej dyscypliny w Rumi jest niezwykle bogata. 

Wizualizacja nowej hali
Otwarcie kortówBudowa kortów

Budki lęgowe zamontowane przy ul. 3 Maja

Montaż budek lęgowych na siedzibie MOSiR-u

Montaż budek lęgowych na ZSO

Florian Kowalczuk, współpracujący z urzędem ornitolog
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– Wychowałem się w bloku, na którym corocznie 
gniazdowały jerzyki. Są to niezwykle czyste ptaki, a  ich 
głosy są ciche i kojące dla ludzkiego ucha. Dorosły 
jerzyk chwyta w powietrzu w ciągu dnia nawet 
dwadzieścia tysięcy owadów, w tym dokuczliwe 
komary, meszki czy muchy. Niestety w nowoczesnym 
budownictwie nie ma miejsca na szczeliny dla ptaków 
– zaznacza Florian Kowalczuk, współpracujący 
z urzędem ornitolog.

– Przeczytałam o interwencji na gdańskiej Zaspie, 
gdzie zakratkowano w elewacji bloku wejście do 
gniazda wróblom i jerzykom. Byłam wstrząśnięta 
ludzką lekkomyślnością. Okazało się, że wykonawca 
termomodernizacyjnych prac ma prawny obowiązek 
założyć budki na takim budynku i zostawić je później 
do użytku ptakom. Zaczęłam czytać na ten temat 
i dowiedziałam się, że jerzyki to wspaniałe ptaki, które 
słyszymy w letnie wieczory nad naszymi głowami, 
które zjadają miliony owadów w swoim życiu i które 
niestety znikają z naszych miast poprzez termo-
modernizowanie budynków – mówi Anna Wenta, 
autorka projektu. – Na początku wraz z moją 
wspólnotą mieszkaniową z Rumi kupiliśmy budki 
i zamontowaliśmy je na budynku. Tak powstało 8 
pierwszych apartamentów jerzykowych w mieście. 
Potem postanowiłam złożyć wniosek w Budżecie 
Obywatelskim. Był to bardzo prosty proces: napi-
sałam, złożyłam i, jak widać, projekt spotkał się 
z wielkim zainteresowaniem mieszkańców. W efekcie 
zawisło prawie 90 budek lęgowych. Oficjalnie mamy 
więc w Rumi blisko sto budek i czekamy na nowych 
mieszkańców – dodaje mieszkanka. 
Warta około 25 tysięcy złotych inwestycja została 
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powołane dopiero co do życia Ognisko TKKF „Orzeł” Rumia wyszło z inicjatywą budowy takiego 
obiektu. W 1964 roku powstał pierwszy stadion miejski, a w jego sąsiedztwie wybudowano trzy korty. 
Znajdowały się one mniej więcej tam, gdzie obecnie stoi hala widowiskowo-sportowa. Jednak 
zachodni, „elitarny” sport nie był mile widziany przez peerelowskie władze. W pierwszej połowie lat 
siedemdziesiątych korty zasypano, a w ich miejscu powstało asfaltowe boisko do piłki ręcznej. 
Nagły zwrot w tej sprawie rumianie zawdzięczają… Wojciechowi Fibakowi. Gdy Polak zaczął 
zdobywać międzynarodowe trofea i odnosić światowe sukcesy, krajowe władze spojrzały wreszcie 
przychylnym okiem na tenis ziemny, który z czasem stał się wręcz modny. Korty tenisowe w całej 
Polsce zaczęły powstawać jak grzyby po deszczu. Tak było również w Rumi. Nie powrócono jednak do 
pierwotnej lokalizacji. Nowy, pojedynczy kort powstał na obniżonym terenie w pobliżu obecnej hali, 
nad brzegiem Zagórskiej Strugi. 
Cztery dekady tenisa
– Grałem w tenisa ziemnego od 1973 roku. Najpierw w klubie w Wejherowie, potem skrzyknęliśmy 
się z kolegami z Rumi i zaczęliśmy grać na nowym rumskim korcie. W 1980 roku z okazji Święta 1 
Maja odbył się nawet turniej tenisowy – wspomina Jan Nowicki, były dyrektor tutejszego MOSiR-u.
Dbanie o obiekt było jednak problemem, ponieważ brakowało wody, którą można by kort 
systematycznie podlewać. 
– Zaproponowaliśmy Wiesławowi Kubickiemu, ówczesnemu dyrektorowi MOSiR-u, że w czynie 
społecznym doprowadzimy wodę w zamian za nieodpłatne korzystanie z kortu. Tak zrobiliśmy 
i z czasem zaczęliśmy się opiekować tym obiektem. Ówczesny prezes, Edmund Dębski, widząc nasze 
zaangażowanie,  zaproponował, abyśmy przejęli TKKF „Orzeł” Rumia i poprowadzili sekcję tenisa 
ziemnego – opowiada Jan Nowicki.
W 1981 roku ukonstytuował się nowy zarząd rumskiego Ogniska. Rok później po raz pierwszy 
rozgrywki zostały zorganizowane jako cykl siedmiu turniejów zaliczanych do punktacji o mistrzostwo 
Rumi. Nagrody ufundowali: naczelnik miasta, dyrektor MOSiR-u i prezes TKKF-u „Orzeł”. 
To najstarsza tego typu impreza cyklicznie organizowana w Rumi.

Anna Wenta, autorka projektu do Budżetu Obywatelskiego

W czynie społecznym
Na rok 1985 przewidziano likwidację kortu tenisowego ze względu na planowaną przebudowę ulicy 
Dębogórskiej. Nie oznaczało to jednak końca dobrej passy tenisa w Rumi, wręcz przeciwnie. Zarząd 
TKKF-u „Orzeł” podjął inicjatywę budowy nowych kortów przy ulicy Mickiewicza. W październiku 
1984 roku powołano Społeczny Komitet Budowy Kortów Tenisowych, któremu przewodniczył prezes 
TKKF-u Jan Nowicki. Ognisko zobowiązało się do wykonania dokumentacji technicznej oraz 
wszystkich prac, które nie wymagały użycia sprzętu zmechanizowanego.
Dokumentację techniczną sporządził Henryk Woźniak. W ramach czynu społecznego pomoc 
zadeklarowały: Fabryka Urządzeń Okrętowych, Zakłady Metalowo-Odlewnicze, Spółka FIMAK, 
Urząd Miasta Rumi i TKKF „Orzeł”. Środki finansowe zostały pozyskane z Wojewódzkiego Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej i z urzędu wojewódzkiego.
Pierwsze prace przygotowawcze i budowlane wykonano w 1985 roku. W początkowej fazie 
największy udział mieli członkowie rumskiego Ogniska: Zenon Idziak, Andrzej Kamiński, Ryszard 
Kotecki, Michał Kotecki, Jan Nowicki, Henryk Pranczk, Zbigniew Stojałowski, Marek Topoliński 
i Henryk Woźniak. 
Wielkie otwarcie
Inwestycja dobiegła końca w 1989 roku, a rok później miało miejsce uroczyste otwarcie kortów 
z udziałem władz wojewódzkich i miejskich. Osobami szczególnie zaangażowanymi w pomoc przy 
budowie obiektu byli: ówczesny naczelnik Rumi Zdzisław Kończyński, wiceprezes wojewódzkiego 
TKKF-u Jan Kasiura oraz prezes TKKF-u Jan Nowicki, który pełni tę funkcję do dziś.
Dzięki nowemu, rozbudowanemu zapleczu sportowemu turnieje tenisowe zyskały wyższą rangę i od 
1991 roku były organizowane jako Grand Prix Wybrzeża i Rumi. W tej formie są kontynuowane 
obecnie przy wsparciu MOSiR-u, urzędu miasta oraz firmy Ziaja. 
W tym roku pierwszy turniej Grand Prix Amatorów Wybrzeża i Rumi w Tenisie Ziemnym już na nami. 
Najwięcej punktów uzyskał w nim Szymon Wiśniewski, za nim uplasowali się Tomasz Sulewski 
i Stanisław Poppel. Prawdziwym świętem dla miłośników tej dyscypliny sportu są także Otwarte 
Mistrzostwa Rumi Amatorów w Tenisie Ziemnym. TKKF „Orzeł” był również współorganizatorem 
Ogólnopolskiego Turnieju Amatorów w Grze Mieszanej o Puchar Redakcji Tenisa oraz wielu innych 
turniejów. W ramach Akcji Lato corocznie odbywają się też zajęcia dla dzieci i młodzieży. 
Kuźnia talentów
Tenis ziemny w naszym mieście to nie tylko historia, ale także przyszłość. Aby młodzi (i nie tylko) adepci 
mogli doskonalić swoje umiejętności bez względu na pogodę oraz porę roku, w planach jest budowa 
krytego kortu tenisowego, tzw. balonu. O to zabiega m.in. Szymon Wiśniewski, trener i absolwent 
gdańskiej Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu, który 5 lat temu powołał do życia Rumski Klub 
Tenisowy.
– To nasz wychowanek. Cieszymy się, że przejmuje pałeczkę i rozwija tę dyscyplinę sportu w naszym 
mieście – podkreśla z dumą Jan Nowicki. 
– Szkolimy, prowadzimy półkolonie letnie i zimowe, organizujemy obozy wakacyjne dla dzieci 
i młodzieży – wylicza Szymon Wiśniewski, prezes Rumskiego Klubu Tenisowego. – W sezonie letnim 
korzystamy z kortów otwartych TKKF-u „Orzeł” Rumia. Zimą prowadzimy zajęcia w Szkole 
Podstawowej numer 1. Nie ukrywam, że brak hali do tenisa był do tej pory naszym największym 
problemem. Mówię „był”, ponieważ wkrótce rusza budowa dwóch kortów krytych wraz z zapleczem 
sanitarnym na terenie szkoły. Mają one zostać oddane do użytku jeszcze w 2022 roku.
Jak zapewniają rumscy tenisiści, plany na przyszłość są bardzo ambitne.
– Docelowo chcemy stworzyć coś na wzór akademii tenisowej. Chcemy w klubie szkolić i rozwijać 
młodych zawodników, by z powodzeniem rywalizowali na arenie międzynarodowej. Planujemy 
stawiać na szkolenie najmłodszych, czyli dzieci w wieku od 6 do 10 lat – podsumowuje Szymon 
Wiśniewski. 

Tenis ziemny, zanim stał się popularny na całym świecie, 
był modny głównie w państwach anglojęzycznych, 
wśród wyższych warstw społecznych. Z tego powodu 
długo uważano go za sport elitarny. Nie wszyscy wiedzą, 
że historia tej dyscypliny w Rumi jest niezwykle bogata. 

Wizualizacja nowej hali
Otwarcie kortówBudowa kortów

Budki lęgowe zamontowane przy ul. 3 Maja

Montaż budek lęgowych na siedzibie MOSiR-u

Montaż budek lęgowych na ZSO

Florian Kowalczuk, współpracujący z urzędem ornitolog
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Dzięki interdyscyplinarnym warsztatom mieszkańcy będą mieli możliwość nie tylko wsłuchania się 
w historię, ale także aktywnego i twórczego jej doświadczania. W trakcie warsztatów z kaligrafii 
i iluminacji odkryją tajniki pracy w skryptoriach i kancelariach średniowiecznych, nauczą się 
posługiwać różnymi krojami pisma średniowiecznego, a nawet pisać gęsim piórem.
Z kolei w ramach warsztatów modelarskich wykonają modele samolotów związanych z rumskim 
lotniskiem. Obiekt ten był szczególny dla historii Pomorza i Polski – był kuźnią młodych talentów 
z Aeroklubu Gdańskiego, wybitnych sportowców. Ich sylwetki zostaną zaprezentowane w ramach 
wystawy plenerowej pt. „Kadeci, sportowcy, bohaterowie – rumscy piloci”.
Autorami i koordynatorami projektów są: Justyna Sychowska, na co dzień pracującą w dziale 
gromadzenia biblioteki, oraz dyrektor biblioteki Dariusz Rybacki.
„Patriotyzm Jutra” to ogólnopolski program grantowy, który służy odkrywaniu i upowszechnianiu 
wiedzy z zakresu historii kraju oraz wspiera inicjatywy angażujące społeczności w działania 
poświęcone pielęgnowaniu i promowaniu lokalnego dziedzictwa i kultury.

Kultura Bliżej Ludziwww.domkulturyrumia.pl

Któż z nas nie marzył, by zostać piratem? Pływać po 
morzach i oceanach na pięknym statku, szukać ukrytych 
skarbów... Mała Ada postanawia zostać kapitanem piratów. 
W tym celu potrzebuje własnej załogi i nieco wyobraźni. 
Werbuje więc tatę, mamę, psa… a nawet świnkę morską! 
Razem tworzą niezłą piracką bandę i przeżywają wiele 
zabawnych sytuacji. Komiks został nagrodzony w trzeciej 
edycji „Konkursu imienia Janusza Christy na komiks dla 
dzieci”.
– Bardzo mi się podobała Pikapidula, ponieważ ma dużo 
przygód i jest zabawna – poleca 6-letnia Helena 
Kowalczuk.

Klabaternik i inne opowieści
znad morza – koncert

szantowy z zespołem Siebie Warci

– Agnieszka Surma i Przemysław Surma

Stacja Kultura zaprasza w piątek 10 czerwca o godzinie 18:00 na muzyczne spotkanie 
z Klabaternikiem i innymi opowieściami znad morza. Zespół Siebie Warci zagra zarówno 
tradycyjne utwory szantowe, jak i autorskie kompozycje inspirowane tradycją 
Północnych Kaszub. Tego wieczora swoją premierę będzie miała również piosenka 
o Klabaterniku, czyli psotnym duszku z kaszubskich bajek, który towarzyszy rybakom 
i marynarzom w ich pracy na morzu.

– Dzięki zaangażowaniu naszego zespołu do biblioteki trafi aż 65 tysięcy złotych z programu 
„Patriotyzm jutra”. Dzięki tym środkom będziemy mogli jesienią tego roku promować tematy 
związane z lokalnym dziedzictwem. Zorganizujemy warsztaty, wystawy plenerowe 
i spotkania związane z historią rumskiego lotniska i ruin cysterskiego kościoła – mówi 
Dariusz Rybacki, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rumi. 
Projekty historyczne, o których mowa, dotyczą ruin XV-wiecznej cysterskiej świątyni oraz 
przedwojennego lotniska, którego jedynym obecnym śladem jest zwyczajowa nazwa 
dzielnicy „Lotnisko”. Połączenie warsztatów, wykładów i konferencji pozwoli na 
zaprezentowanie szerszego kontekstu dotyczącego historii zakonu oraz dziejów lotniska 
sportowego i cywilnego, które w dwudziestoleciu międzywojennym obsługiwało 
rozbudowującą się Gdynię.  
– Mam nadzieję, że projekt przyczyni się do promocji zabytku cysterskiego kościoła oraz 
zwiększy świadomość związaną z rolą zakonu w dziejach naszego miasta – dodaje Justyna 
Sychowska, autorka projektu „Historia ukryta w ruinach – cysterskie dziedzictwo Rumi, 
Pomorza i Polski”.

#książkanaweeken� 

Klabaternik jest również bohaterem opowiadania zawartego 
w zbiorze bajek o kaszubskich stworach pt. „Kaszubajki”, które 
można czytać, oglądać i słuchać. 
Klabaternik jest opiekuńczym, czasem psotnym, duszkiem 
statku. Wesoły, pracowity, ukazywał się żeglarzom pod postacią 
karzełka w kapeluszu z szerokim rondem, latarenką w ręce 
i drewnianym młotkiem zatkniętym za pas. To on czasem, pod 

Siebie Warci zaproszą publiczność w podróż po morzach 
i oceanach oraz zakamarkach portów, na wielkich statkach 
i małych rybackich łodziach. Muzycy zabiorą gości do 
australijskiej Zatoki Botanicznej, przedstawią historię kutra 
WŁA 147 (który złowił w sieci łódź podwodną!), zaśpiewają 
o tylko pozornie prostej historii faceta spędzającego czas 
w portowym barze, gdzieś na końcu świata. W końcu wspólnie 
ze słuchaczami odwiedzą port w Kadyksie, by sprawdzić, czy to, 
co mówiono dawniej o hiszpańskich dziewczynach, jest 
aktualne po dwustu latach.

Dzięki grantom pozyskanym z programu „Patriotyzm Jutra” miejska biblioteka zrealizuje dwa interdyscyplinarne 
projekty: „Skrzydła nad polskim Wybrzeżem – dzieje lotniska w Rumi Zagórzu” oraz „Historia ukryta w ruinach – 
cysterskie dziedzictwo Rumi, Pomorza i Polski”. Oba przedsięwzięcia ruszą wczesną jesienią.

Biblioteka zdobyła dofinansowanie
na realizację projektów promujących lokalną historię

osłoną nocy, naprawił zepsute elementy wyposażenia statku lub wskazał właściwą drogę 
w gęstej mgle lub burzy. Tych, co nie bali się pracy i kochali statek jak swój drugi dom, wspierał. 
Tym, którzy nie dbali o czystość na pokładzie, potrafił wytłuc swym drewnianym młotem 
lenistwo z głowy. Opuszczał swój dom-statek dopiero wówczas, gdy nie było już dla niego 
ratunku.

Siebie Warci to zespół, który powstał 20 lat temu przy hufcu ZHP Rumia. Grały w nim dzieci i ich opiekunowie. 
Odniósł szereg sukcesów, m.in. na Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Harcerskiej i Turystycznej „Szałamaja” 
w Kwidzynie, Festiwalu Piosenki „Buchta” w Helu czy festiwalach organizowanych przez Wejherowskie Centrum 
Kultury. Zespół gra i śpiewa tradycyjne utwory szantowe oraz piosenki inspirowane tradycją Nordy. Jak mówi szef 
zespołu Czesław Jaks: – Dzieci, które zaczynały w zespole, pięknie się starzeją, a ich dawni opiekunowie są wciąż 
pełni energii i nowych pomysłów.

Zorganizowana przez Miejski Dom Kultury w Rumi premiera spektaklu pt. „O Witce, co chciała być stolemką” 
zgromadziła w Strefie Dla Was (dawny Dom Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej „Janowo”) małych i dużych widzów. 
Muzyczne widowisko dla dzieci przygotował Pomorski Teatr Nobilis, który tworzą: Aga Skawińska, Piotr Lewicki i Ola 
Lis. Działający przy MDK-u aktorzy przy okazji pracy nad tym spektaklem powrócili do pierwotnej nazwy kolektywu. 
Przez ostatnie lata wystawiali sztuki pod szyldem Zawodowego Teatru MDK-u Rumia.

Zeskanuj kod QR, aby
przejść na stronę

poświęconą Kaszubajkom

Pikapidula
Wszyscy na pokład. 

Bajka „O Witce, co chciała być stolemką” to opowieść o poszukiwaniu wiary w siebie 
inspirowana kaszubskimi legendami i twórczością m.in. Augustyna Necla, Janusza 
Mamelskiego oraz Romana Landowskiego. Akcja toczy się w krainie kaszubskich jezior, 
a bohaterkami są Witka i jej mama, które wędrują w poszukiwaniu lepszego bytu. 
Podczas odpoczynku nad jednym z jezior Witka znajduje cudowny naszyjnik 
z różowych muszli. Okazuje się, że artefakt daje nadludzką moc. Niestety znalazczyni 
nie cieszy się nim długo, ponieważ potwór o imieniu Trella odbiera Witce naszyjnik, a jej 
mamę porywa. Dziewczynka ucieka i postanawia odszukać białą niedźwiedzicę, która 
jako jedyna może jej pomóc. Podczas poszukiwań spotyka różne postacie i przeżywa 
wiele przygód, ale przede wszystkim uczy się wiary w siebie – we własną siłę i rozum, 
do których użycia nie są potrzebne magiczne amulety.
Widownia żywo reagowała na przygody głównej bohaterki, spotykającej na swojej 
drodze m.in. księżniczkę i diabła. Kluczem do sukcesu tego spektaklu jest piękna 
muzyka, dopracowana do perfekcji scenografia i scenariusz oparty na kaszubskich 
legendach.
– Okazało się, że spektakl jest nie tyle dla dzieci, ile dla całych rodzin. Kiedy robi się 
teatr dla dzieci, to trzeba pamiętać, że dzieci przychodzą z dorosłymi i wtedy należy 
postawić sobie pytanie, czy opiekun ma przysypiać na fotelu obok, czy też się dobrze 
bawić – podkreśla Ola Lis, aktorka i autorka tekstów piosenek oraz scenariusza.
Przez kilkadziesiąt minut spektaklu mali widzowie mogli poczuć się częścią kaszubskiej 
krainy i wyprawy po skradziony naszyjnik. Najbardziej podobała się dzieciom postać 
Witki, ponieważ każdy młody człowiek pragnie przeżyć niesamowitą przygodę, taką 
jakiej doświadczyła bohaterka.  

– Jestem szczęśliwa. Dzieci żywo reagowały, podjęły z nami dialog. Jestem pod wrażeniem 
tego, jak chłoną wszystko, co dzieje się na scenie. Jestem też wdzięczna naszym partnerom 
za wsparcie, bo bez nich nie moglibyśmy zrealizować tego spektaklu – przyznaje Agnieszka 
Skawińska, dyrektor MDK-u i aktorka Pomorskiego Teatru Nobilis.
Prace nad spektaklem wsparło m.in. Starostwo Powiatowe w Wejherowie. Podczas premiery 
obecny był wicestarosta, który nie krył zadowolenia z efektu przygotowań rumskich artystów.
– Podobała mi się ta bajka. Brakuje takich sztuk, które w lekki sposób pokazują dzieciom 
Kaszuby. Kultura naszego regionu jest bardzo bogata, jest to język, tradycja, kuchnia, 
haft, muzyka, ale też baśnie i legendy. Życzę zespołowi Agnieszki Skawińskiej wielu 
sukcesów, ta kreacja na rzecz kultury kaszubskiej dobrze im wychodzi – mówi Jacek 
Thiel, wicestarosta powiatu wejherowskiego. 
– Każde przedstawienie o tej ziemi jest wartością dodaną. To kultura decyduje o nas. Musimy 
pamiętać o przodkach, skąd się wywodzimy i musimy też patrzeć w przyszłość. Cieszę się, że 
spektakl jest skierowany do dzieci, bo to z kolei jest przyszłość nas wszystkich – podkreśla 
Krzysztof Woźniak, przewodniczący Rady Miejskiej Rumi.
Spektakl został wystawiony na scenie Fundacji Dla Was, przy ul. Pomorskiej 11. Miejski Dom 
Kultury w Rumi przygotował nowe kotary i kurtynę, które będą wykorzystywane również 
przy kolejnych wspólnych projektach obu placówek.
– Od dłuższego czasu współpracujemy z MDK-iem. Pokazujemy, że razem robi się łatwiej, 
a korzystają na tym mieszkańcy – mówi Bartłomiej Engelbrecht, prezes Fundacji Dla Was. 
– Sam spektakl jest oszałamiający, gra świateł i muzyka sprawiają, że jest to wydarzenie 
kulturalne na najwyższym poziomie – przekonuje.
Twórcy planują kolejne pokazy bajki w ramach „Lekcji z Kulturą” – projektu prowadzonego 
od kilku lat przez Miejski Dom Kultury w Rumi.

Agnieszka Skawińska, fot. Wiesław Czerniawski

Czerwiec w MDK-u
festiwalami stoi
Wiosna i nadchodzące lato to czas imprez plenerowych w MDK-u. Cieplejsze 
dni i wieczory sprzyjają organizowaniu wydarzeń na świeżym powietrzu. 

W ramach Festiwalu Dworów i Pałaców, który zaplanowano na 4 czerwca, na scenie letniej odbędzie się 
Święto Kolorów (Holi Festival). Od kilku lat obrzucanie się kolorowymi proszkami to znak rozpoczynającego 
się sezonu letniego przy Dworku pod Lipami. 
To nie jedyna impreza festiwalowa zaplanowana na czerwiec. Tydzień później, w niedzielę 12 czerwca, 
w Rumi po raz pierwszy zagości Festiwal o'Polski. Jego pomysłodawczynią jest Magdalena Smuk, solistka 
Teatru Muzycznego w Gdyni. Dotychczas wydarzenie odbywało się na deskach ogródka Teatru BOTO 
w Sopocie. W tym roku Festiwal o'Polski odbędzie się także w Szczecinie, Warszawie, Toruniu i na scenie letniej 
Miejskiego Domu Kultury w Rumi. Na scenie pojawią się artyści scen dramatycznych i muzycznych z całej 
Polski. Zaprezentują szeroki repertuar piosenek ze świata i polskiej estrady, a także utwory autorskie. Na placu 
przy MDK-u spodziewać możemy się również strefy gastronomicznej i atrakcji dla dzieci (Fundacja dla Was, 
Stacja Muzyka). Rozpoczęcie festiwalu zaplanowane jest na godzinę 15:00 jednocześnie na wszystkich 
scenach w Polsce. Wstęp na wydarzenie jest wolny.
Z kolei 18 czerwca, również na scenie letniej, odbędzie się gala finałowa Rumskiego Wokalu 2022. 
Uczestnicy projektu, którzy swoje umiejętności wokalne doskonalili m.in. pod okiem Krzysztofa 
Brzozowskiego, wykonają piosenki o miłości. Gwiazdą wieczoru będzie Marta Burdynowicz – wokalistka, 
aktorka musicalowa i dubbingowa, zwyciężczyni XII edycji The Voice of Poland.
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Dzięki interdyscyplinarnym warsztatom mieszkańcy będą mieli możliwość nie tylko wsłuchania się 
w historię, ale także aktywnego i twórczego jej doświadczania. W trakcie warsztatów z kaligrafii 
i iluminacji odkryją tajniki pracy w skryptoriach i kancelariach średniowiecznych, nauczą się 
posługiwać różnymi krojami pisma średniowiecznego, a nawet pisać gęsim piórem.
Z kolei w ramach warsztatów modelarskich wykonają modele samolotów związanych z rumskim 
lotniskiem. Obiekt ten był szczególny dla historii Pomorza i Polski – był kuźnią młodych talentów 
z Aeroklubu Gdańskiego, wybitnych sportowców. Ich sylwetki zostaną zaprezentowane w ramach 
wystawy plenerowej pt. „Kadeci, sportowcy, bohaterowie – rumscy piloci”.
Autorami i koordynatorami projektów są: Justyna Sychowska, na co dzień pracującą w dziale 
gromadzenia biblioteki, oraz dyrektor biblioteki Dariusz Rybacki.
„Patriotyzm Jutra” to ogólnopolski program grantowy, który służy odkrywaniu i upowszechnianiu 
wiedzy z zakresu historii kraju oraz wspiera inicjatywy angażujące społeczności w działania 
poświęcone pielęgnowaniu i promowaniu lokalnego dziedzictwa i kultury.

Kultura Bliżej Ludziwww.domkulturyrumia.pl

Któż z nas nie marzył, by zostać piratem? Pływać po 
morzach i oceanach na pięknym statku, szukać ukrytych 
skarbów... Mała Ada postanawia zostać kapitanem piratów. 
W tym celu potrzebuje własnej załogi i nieco wyobraźni. 
Werbuje więc tatę, mamę, psa… a nawet świnkę morską! 
Razem tworzą niezłą piracką bandę i przeżywają wiele 
zabawnych sytuacji. Komiks został nagrodzony w trzeciej 
edycji „Konkursu imienia Janusza Christy na komiks dla 
dzieci”.
– Bardzo mi się podobała Pikapidula, ponieważ ma dużo 
przygód i jest zabawna – poleca 6-letnia Helena 
Kowalczuk.

Klabaternik i inne opowieści
znad morza – koncert

szantowy z zespołem Siebie Warci

– Agnieszka Surma i Przemysław Surma

Stacja Kultura zaprasza w piątek 10 czerwca o godzinie 18:00 na muzyczne spotkanie 
z Klabaternikiem i innymi opowieściami znad morza. Zespół Siebie Warci zagra zarówno 
tradycyjne utwory szantowe, jak i autorskie kompozycje inspirowane tradycją 
Północnych Kaszub. Tego wieczora swoją premierę będzie miała również piosenka 
o Klabaterniku, czyli psotnym duszku z kaszubskich bajek, który towarzyszy rybakom 
i marynarzom w ich pracy na morzu.

– Dzięki zaangażowaniu naszego zespołu do biblioteki trafi aż 65 tysięcy złotych z programu 
„Patriotyzm jutra”. Dzięki tym środkom będziemy mogli jesienią tego roku promować tematy 
związane z lokalnym dziedzictwem. Zorganizujemy warsztaty, wystawy plenerowe 
i spotkania związane z historią rumskiego lotniska i ruin cysterskiego kościoła – mówi 
Dariusz Rybacki, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rumi. 
Projekty historyczne, o których mowa, dotyczą ruin XV-wiecznej cysterskiej świątyni oraz 
przedwojennego lotniska, którego jedynym obecnym śladem jest zwyczajowa nazwa 
dzielnicy „Lotnisko”. Połączenie warsztatów, wykładów i konferencji pozwoli na 
zaprezentowanie szerszego kontekstu dotyczącego historii zakonu oraz dziejów lotniska 
sportowego i cywilnego, które w dwudziestoleciu międzywojennym obsługiwało 
rozbudowującą się Gdynię.  
– Mam nadzieję, że projekt przyczyni się do promocji zabytku cysterskiego kościoła oraz 
zwiększy świadomość związaną z rolą zakonu w dziejach naszego miasta – dodaje Justyna 
Sychowska, autorka projektu „Historia ukryta w ruinach – cysterskie dziedzictwo Rumi, 
Pomorza i Polski”.

#książkanaweeken� 

Klabaternik jest również bohaterem opowiadania zawartego 
w zbiorze bajek o kaszubskich stworach pt. „Kaszubajki”, które 
można czytać, oglądać i słuchać. 
Klabaternik jest opiekuńczym, czasem psotnym, duszkiem 
statku. Wesoły, pracowity, ukazywał się żeglarzom pod postacią 
karzełka w kapeluszu z szerokim rondem, latarenką w ręce 
i drewnianym młotkiem zatkniętym za pas. To on czasem, pod 

Siebie Warci zaproszą publiczność w podróż po morzach 
i oceanach oraz zakamarkach portów, na wielkich statkach 
i małych rybackich łodziach. Muzycy zabiorą gości do 
australijskiej Zatoki Botanicznej, przedstawią historię kutra 
WŁA 147 (który złowił w sieci łódź podwodną!), zaśpiewają 
o tylko pozornie prostej historii faceta spędzającego czas 
w portowym barze, gdzieś na końcu świata. W końcu wspólnie 
ze słuchaczami odwiedzą port w Kadyksie, by sprawdzić, czy to, 
co mówiono dawniej o hiszpańskich dziewczynach, jest 
aktualne po dwustu latach.

Dzięki grantom pozyskanym z programu „Patriotyzm Jutra” miejska biblioteka zrealizuje dwa interdyscyplinarne 
projekty: „Skrzydła nad polskim Wybrzeżem – dzieje lotniska w Rumi Zagórzu” oraz „Historia ukryta w ruinach – 
cysterskie dziedzictwo Rumi, Pomorza i Polski”. Oba przedsięwzięcia ruszą wczesną jesienią.

Biblioteka zdobyła dofinansowanie
na realizację projektów promujących lokalną historię

osłoną nocy, naprawił zepsute elementy wyposażenia statku lub wskazał właściwą drogę 
w gęstej mgle lub burzy. Tych, co nie bali się pracy i kochali statek jak swój drugi dom, wspierał. 
Tym, którzy nie dbali o czystość na pokładzie, potrafił wytłuc swym drewnianym młotem 
lenistwo z głowy. Opuszczał swój dom-statek dopiero wówczas, gdy nie było już dla niego 
ratunku.

Siebie Warci to zespół, który powstał 20 lat temu przy hufcu ZHP Rumia. Grały w nim dzieci i ich opiekunowie. 
Odniósł szereg sukcesów, m.in. na Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Harcerskiej i Turystycznej „Szałamaja” 
w Kwidzynie, Festiwalu Piosenki „Buchta” w Helu czy festiwalach organizowanych przez Wejherowskie Centrum 
Kultury. Zespół gra i śpiewa tradycyjne utwory szantowe oraz piosenki inspirowane tradycją Nordy. Jak mówi szef 
zespołu Czesław Jaks: – Dzieci, które zaczynały w zespole, pięknie się starzeją, a ich dawni opiekunowie są wciąż 
pełni energii i nowych pomysłów.

Zorganizowana przez Miejski Dom Kultury w Rumi premiera spektaklu pt. „O Witce, co chciała być stolemką” 
zgromadziła w Strefie Dla Was (dawny Dom Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej „Janowo”) małych i dużych widzów. 
Muzyczne widowisko dla dzieci przygotował Pomorski Teatr Nobilis, który tworzą: Aga Skawińska, Piotr Lewicki i Ola 
Lis. Działający przy MDK-u aktorzy przy okazji pracy nad tym spektaklem powrócili do pierwotnej nazwy kolektywu. 
Przez ostatnie lata wystawiali sztuki pod szyldem Zawodowego Teatru MDK-u Rumia.

Zeskanuj kod QR, aby
przejść na stronę

poświęconą Kaszubajkom

Pikapidula
Wszyscy na pokład. 

Bajka „O Witce, co chciała być stolemką” to opowieść o poszukiwaniu wiary w siebie 
inspirowana kaszubskimi legendami i twórczością m.in. Augustyna Necla, Janusza 
Mamelskiego oraz Romana Landowskiego. Akcja toczy się w krainie kaszubskich jezior, 
a bohaterkami są Witka i jej mama, które wędrują w poszukiwaniu lepszego bytu. 
Podczas odpoczynku nad jednym z jezior Witka znajduje cudowny naszyjnik 
z różowych muszli. Okazuje się, że artefakt daje nadludzką moc. Niestety znalazczyni 
nie cieszy się nim długo, ponieważ potwór o imieniu Trella odbiera Witce naszyjnik, a jej 
mamę porywa. Dziewczynka ucieka i postanawia odszukać białą niedźwiedzicę, która 
jako jedyna może jej pomóc. Podczas poszukiwań spotyka różne postacie i przeżywa 
wiele przygód, ale przede wszystkim uczy się wiary w siebie – we własną siłę i rozum, 
do których użycia nie są potrzebne magiczne amulety.
Widownia żywo reagowała na przygody głównej bohaterki, spotykającej na swojej 
drodze m.in. księżniczkę i diabła. Kluczem do sukcesu tego spektaklu jest piękna 
muzyka, dopracowana do perfekcji scenografia i scenariusz oparty na kaszubskich 
legendach.
– Okazało się, że spektakl jest nie tyle dla dzieci, ile dla całych rodzin. Kiedy robi się 
teatr dla dzieci, to trzeba pamiętać, że dzieci przychodzą z dorosłymi i wtedy należy 
postawić sobie pytanie, czy opiekun ma przysypiać na fotelu obok, czy też się dobrze 
bawić – podkreśla Ola Lis, aktorka i autorka tekstów piosenek oraz scenariusza.
Przez kilkadziesiąt minut spektaklu mali widzowie mogli poczuć się częścią kaszubskiej 
krainy i wyprawy po skradziony naszyjnik. Najbardziej podobała się dzieciom postać 
Witki, ponieważ każdy młody człowiek pragnie przeżyć niesamowitą przygodę, taką 
jakiej doświadczyła bohaterka.  

– Jestem szczęśliwa. Dzieci żywo reagowały, podjęły z nami dialog. Jestem pod wrażeniem 
tego, jak chłoną wszystko, co dzieje się na scenie. Jestem też wdzięczna naszym partnerom 
za wsparcie, bo bez nich nie moglibyśmy zrealizować tego spektaklu – przyznaje Agnieszka 
Skawińska, dyrektor MDK-u i aktorka Pomorskiego Teatru Nobilis.
Prace nad spektaklem wsparło m.in. Starostwo Powiatowe w Wejherowie. Podczas premiery 
obecny był wicestarosta, który nie krył zadowolenia z efektu przygotowań rumskich artystów.
– Podobała mi się ta bajka. Brakuje takich sztuk, które w lekki sposób pokazują dzieciom 
Kaszuby. Kultura naszego regionu jest bardzo bogata, jest to język, tradycja, kuchnia, 
haft, muzyka, ale też baśnie i legendy. Życzę zespołowi Agnieszki Skawińskiej wielu 
sukcesów, ta kreacja na rzecz kultury kaszubskiej dobrze im wychodzi – mówi Jacek 
Thiel, wicestarosta powiatu wejherowskiego. 
– Każde przedstawienie o tej ziemi jest wartością dodaną. To kultura decyduje o nas. Musimy 
pamiętać o przodkach, skąd się wywodzimy i musimy też patrzeć w przyszłość. Cieszę się, że 
spektakl jest skierowany do dzieci, bo to z kolei jest przyszłość nas wszystkich – podkreśla 
Krzysztof Woźniak, przewodniczący Rady Miejskiej Rumi.
Spektakl został wystawiony na scenie Fundacji Dla Was, przy ul. Pomorskiej 11. Miejski Dom 
Kultury w Rumi przygotował nowe kotary i kurtynę, które będą wykorzystywane również 
przy kolejnych wspólnych projektach obu placówek.
– Od dłuższego czasu współpracujemy z MDK-iem. Pokazujemy, że razem robi się łatwiej, 
a korzystają na tym mieszkańcy – mówi Bartłomiej Engelbrecht, prezes Fundacji Dla Was. 
– Sam spektakl jest oszałamiający, gra świateł i muzyka sprawiają, że jest to wydarzenie 
kulturalne na najwyższym poziomie – przekonuje.
Twórcy planują kolejne pokazy bajki w ramach „Lekcji z Kulturą” – projektu prowadzonego 
od kilku lat przez Miejski Dom Kultury w Rumi.

Agnieszka Skawińska, fot. Wiesław Czerniawski

Czerwiec w MDK-u
festiwalami stoi
Wiosna i nadchodzące lato to czas imprez plenerowych w MDK-u. Cieplejsze 
dni i wieczory sprzyjają organizowaniu wydarzeń na świeżym powietrzu. 

W ramach Festiwalu Dworów i Pałaców, który zaplanowano na 4 czerwca, na scenie letniej odbędzie się 
Święto Kolorów (Holi Festival). Od kilku lat obrzucanie się kolorowymi proszkami to znak rozpoczynającego 
się sezonu letniego przy Dworku pod Lipami. 
To nie jedyna impreza festiwalowa zaplanowana na czerwiec. Tydzień później, w niedzielę 12 czerwca, 
w Rumi po raz pierwszy zagości Festiwal o'Polski. Jego pomysłodawczynią jest Magdalena Smuk, solistka 
Teatru Muzycznego w Gdyni. Dotychczas wydarzenie odbywało się na deskach ogródka Teatru BOTO 
w Sopocie. W tym roku Festiwal o'Polski odbędzie się także w Szczecinie, Warszawie, Toruniu i na scenie letniej 
Miejskiego Domu Kultury w Rumi. Na scenie pojawią się artyści scen dramatycznych i muzycznych z całej 
Polski. Zaprezentują szeroki repertuar piosenek ze świata i polskiej estrady, a także utwory autorskie. Na placu 
przy MDK-u spodziewać możemy się również strefy gastronomicznej i atrakcji dla dzieci (Fundacja dla Was, 
Stacja Muzyka). Rozpoczęcie festiwalu zaplanowane jest na godzinę 15:00 jednocześnie na wszystkich 
scenach w Polsce. Wstęp na wydarzenie jest wolny.
Z kolei 18 czerwca, również na scenie letniej, odbędzie się gala finałowa Rumskiego Wokalu 2022. 
Uczestnicy projektu, którzy swoje umiejętności wokalne doskonalili m.in. pod okiem Krzysztofa 
Brzozowskiego, wykonają piosenki o miłości. Gwiazdą wieczoru będzie Marta Burdynowicz – wokalistka, 
aktorka musicalowa i dubbingowa, zwyciężczyni XII edycji The Voice of Poland.
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Firma Unigartex, wykonawca inwestycji realizowanej przy ulicy Dębogórskiej, rozpoczęła prace 

w październiku zeszłego roku. W ciągu niespełna sześciu miesięcy wyrównano teren, przycięto lub 

przesadzono istniejące drzewa, zamontowano system do podlewania, zasiano trawę, nasadzono ponad 

10 tysięcy roślin, wykonano przepuszczalne ścieżki z mineralnego kruszywa, zmodernizowano 

istniejące ciągi komunikacyjne, a także zamontowano budki lęgowe dla ptaków, domki dla owadów, 

dystrybutory woreczków na psie odchody, poręcze i podjazdy dla wózków, ławki oraz kosze na śmieci. 

– Chcemy, żeby przybywało zagospodarowanych terenów zielonych. Ten trend 

został zapoczątkowany przez realizację „zielonych wysp” przy ulicy Topolowej 

i Różanej, później odnowiliśmy plac na skrzyżowaniu Wybickiego i Derdowskiego, 

obsadziliśmy też ronda i ulice, a teraz kontynuujemy te działania i przy każdej 

naszej inwestycji staramy się sadzić jak najwięcej drzew i krzewów. Pragniemy, aby 

docelowo wielokilometrowe zielone ścieżki umożliwiały spacer naszym 

mieszkańcom, całymi rodzinami. Chcemy, żeby te alejki prowadziły praktycznie 

wzdłuż całej Zagórskiej Strugi, ulicy Dębogórskiej, aż do naszych Błoni Janowskich, 

które planujemy zagospodarować w najbliższych latach – mówi Ariel Sinicki, 

wiceburmistrz Rumi do spraw inwestycji.

– Od wielu lat przez okno swojego mieszkania obserwowałam dziki, zapomniany 

teren biegnący wzdłuż ulicy Dębogórskiej. Przez ostatnie miesiące obszar ten 

diametralnie się zmieniał, a dziś jest to nowocześnie zagospodarowany teren 

zielony. Trawy, krzewy, drzewka, kręta ścieżka dla spacerowiczów, ławeczki czy 

kosze, wszystko tu jest – wymienia radna Lucyna Miotk. – Wiele osób, w tym ja, 

korzysta już z tego nowego ciągu komunikacyjnego. Mieszkańcy naprawdę są 

zachwyceni. Dzieci jeżdżą na rowerkach, rodzice przysiadają na ławeczkach. 

Bardzo się cieszę, że udało się zrealizować kolejną proekologiczną inwestycję, to 

naprawdę dobry kierunek – podkreśla.  

Zapomniany teren zielony
stał się ciągiem spacerowym

W Rumi udało się zrealizować kolejną proekologiczną inwestycję. Niezagospodarowany teren 
zielony przy ulicy Dębogórskiej, mieszczący się pomiędzy rondami prezydenta Kaczyńskiego 
i marszałka Płażyńskiego, stał się nowoczesnym ciągiem spacerowym. Inwestycja została 
sfinansowana po połowie przez Urząd Miasta Rumi i Starostwo Powiatowe w Wejherowie.

Budowa węzła Centrum   
Wykonawca przygotowuje 
się do rozpoczęcia robót 
budowlanych. W pierwszej 
kolejności planowana jest 
przebudowa ronda, które 
aktualnie uniemożliwia zjazd 
na parking Castoramy. Prace 
mają ruszyć na przełomie 
czerwca i lipca.

Inwestycja realizowana 
z dofinansowaniem 
zewnętrznym.

Projekt pn. „Budowa węzłów integracyjnych w Rumi wraz z trasami dojazdowymi”
współfinansowany przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

PRZEGLĄD MIEJSKICH INWESTYCJI

Trwają prace związane z wyposażeniem tunelu: ścianami, stropem, kanalizacją 
deszczową, chodnikiem, ścieżką rowerową i jezdnią. Równolegle postępuje montaż 
wiat rowerowych w rejonie ul. Sobieskiego i Kolejowej. Wykonawca buduje również 
parking przy ul. Gdańskiej, pomiędzy ul. Świętojańską i Janowską. 

Inwestycja realizowana z dofinansowaniem zewnętrznym.

Budowa węzła integracyjnego Janowo

Projekt pn. „Budowa węzłów integracyjnych w Rumi wraz z trasami dojazdowymi”
współfinansowany przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

Budowa ul. Harcerskiej i fragmentu ul. Skarpowej 
Trwa budowa kanalizacji deszczowej. W kolejnych tygodniach 
wykonawca przystąpi do budowy układu drogowego.

Inwestycja realizowana z dofinansowaniem zewnętrznym.

Projekt pn. „Rozwój systemu gospodarowania wodami opadowymi
na terenie Rumi” realizowany w ramach POIiŚ na lata 2014-2020
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Firma Unigartex, wykonawca inwestycji realizowanej przy ulicy Dębogórskiej, rozpoczęła prace 

w październiku zeszłego roku. W ciągu niespełna sześciu miesięcy wyrównano teren, przycięto lub 

przesadzono istniejące drzewa, zamontowano system do podlewania, zasiano trawę, nasadzono ponad 

10 tysięcy roślin, wykonano przepuszczalne ścieżki z mineralnego kruszywa, zmodernizowano 

istniejące ciągi komunikacyjne, a także zamontowano budki lęgowe dla ptaków, domki dla owadów, 

dystrybutory woreczków na psie odchody, poręcze i podjazdy dla wózków, ławki oraz kosze na śmieci. 

– Chcemy, żeby przybywało zagospodarowanych terenów zielonych. Ten trend 

został zapoczątkowany przez realizację „zielonych wysp” przy ulicy Topolowej 

i Różanej, później odnowiliśmy plac na skrzyżowaniu Wybickiego i Derdowskiego, 

obsadziliśmy też ronda i ulice, a teraz kontynuujemy te działania i przy każdej 

naszej inwestycji staramy się sadzić jak najwięcej drzew i krzewów. Pragniemy, aby 

docelowo wielokilometrowe zielone ścieżki umożliwiały spacer naszym 

mieszkańcom, całymi rodzinami. Chcemy, żeby te alejki prowadziły praktycznie 

wzdłuż całej Zagórskiej Strugi, ulicy Dębogórskiej, aż do naszych Błoni Janowskich, 

które planujemy zagospodarować w najbliższych latach – mówi Ariel Sinicki, 

wiceburmistrz Rumi do spraw inwestycji.

– Od wielu lat przez okno swojego mieszkania obserwowałam dziki, zapomniany 

teren biegnący wzdłuż ulicy Dębogórskiej. Przez ostatnie miesiące obszar ten 

diametralnie się zmieniał, a dziś jest to nowocześnie zagospodarowany teren 

zielony. Trawy, krzewy, drzewka, kręta ścieżka dla spacerowiczów, ławeczki czy 

kosze, wszystko tu jest – wymienia radna Lucyna Miotk. – Wiele osób, w tym ja, 

korzysta już z tego nowego ciągu komunikacyjnego. Mieszkańcy naprawdę są 

zachwyceni. Dzieci jeżdżą na rowerkach, rodzice przysiadają na ławeczkach. 

Bardzo się cieszę, że udało się zrealizować kolejną proekologiczną inwestycję, to 

naprawdę dobry kierunek – podkreśla.  

Zapomniany teren zielony
stał się ciągiem spacerowym

W Rumi udało się zrealizować kolejną proekologiczną inwestycję. Niezagospodarowany teren 
zielony przy ulicy Dębogórskiej, mieszczący się pomiędzy rondami prezydenta Kaczyńskiego 
i marszałka Płażyńskiego, stał się nowoczesnym ciągiem spacerowym. Inwestycja została 
sfinansowana po połowie przez Urząd Miasta Rumi i Starostwo Powiatowe w Wejherowie.

Budowa węzła Centrum   
Wykonawca przygotowuje 
się do rozpoczęcia robót 
budowlanych. W pierwszej 
kolejności planowana jest 
przebudowa ronda, które 
aktualnie uniemożliwia zjazd 
na parking Castoramy. Prace 
mają ruszyć na przełomie 
czerwca i lipca.

Inwestycja realizowana 
z dofinansowaniem 
zewnętrznym.

Projekt pn. „Budowa węzłów integracyjnych w Rumi wraz z trasami dojazdowymi”
współfinansowany przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

PRZEGLĄD MIEJSKICH INWESTYCJI

Trwają prace związane z wyposażeniem tunelu: ścianami, stropem, kanalizacją 
deszczową, chodnikiem, ścieżką rowerową i jezdnią. Równolegle postępuje montaż 
wiat rowerowych w rejonie ul. Sobieskiego i Kolejowej. Wykonawca buduje również 
parking przy ul. Gdańskiej, pomiędzy ul. Świętojańską i Janowską. 

Inwestycja realizowana z dofinansowaniem zewnętrznym.

Budowa węzła integracyjnego Janowo

Projekt pn. „Budowa węzłów integracyjnych w Rumi wraz z trasami dojazdowymi”
współfinansowany przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

Budowa ul. Harcerskiej i fragmentu ul. Skarpowej 
Trwa budowa kanalizacji deszczowej. W kolejnych tygodniach 
wykonawca przystąpi do budowy układu drogowego.

Inwestycja realizowana z dofinansowaniem zewnętrznym.

Projekt pn. „Rozwój systemu gospodarowania wodami opadowymi
na terenie Rumi” realizowany w ramach POIiŚ na lata 2014-2020

INWESTYCJE12 13INWESTYCJE



Rumskie Nowiny nr �/czerwiec/����Rumia naturalnie pomysłowa

Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Dębogórskiej i chodnika przy ul. Gdańskiej 
Trwają prace związane z układaniem mieszanki 
mineralno-asfaltowej na ścieżce rowerowej oraz 
budową nawierzchni chodnika na całym odcinku 
inwestycji. 
Inwestycja realizowana z dofinansowaniem 
pozyskanym ze Starostwa Powiatowego 
w Wejherowie.

MIEJSKICH INWESTYCJIPRZEGLĄD

Rewitalizacja Góry Markowca
Trwają prace związane z budową ogólnodostępnych ścieżek. 
Wszystkie działania powinny się zakończyć w listopadzie tego roku.

Inwestycja realizowana z dofinansowaniem zewnętrznym.

Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 6 im. A. Majkowskiego

Celem inwestycji jest stworzenie zadaszonego, monitorowanego, oświetlonego 
parkingu rowerowego przy ul. Kościelnej, tuż obok miejskiego targowiska. Na 
pierwszym etapie przedsięwzięcia opracowano 3 warianty koncepcji, natomiast do 
realizacji wybrano wersję zakładającą między innymi: 3 wiaty zadaszone na 90 miejsc 
postojowych, 20 niezadaszonych stojaków na rowery i hulajnogi, stację napraw, ławki, 
kosze na śmieci oraz stworzenie pasów niskiej zieleni. Etap projektowania ma się 
zakończyć w połowie września tego roku. 

Budowa „Park 4 Bike” przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Józefa Wybickiego

W ramach modernizacji powstaje trzypoziomowe skrzydło, w którym znajdą się 
m.in. sale lekcyjne, pomieszczenia do rewalidacji, sanitariaty oraz świetlica. Obiekt 
będzie nowoczesny i energooszczędny, a przez to przyjazny środowisku i dzieciom.

Wykonawca zakończył już roboty ziemne, izolacje fundamentów, betonowanie płyty 
fundamentowej, montaż ścian i stropów prefabrykowanych oraz żelbetowych 
parteru. Rozpoczęto prace wykończeniowe na parterze i montaż stropu nad piętrem. 

Inwestycja realizowana ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych.

Rewitalizacja osiedla Zagórze
Wszystkie związane z tym projektem działania dobiegają końca. Trwają 
odbiory techniczne.

Inwestycja realizowana z dofinansowaniem zewnętrznym.

Budowa mieszkań komunalnych przy ul. Reja
Ogłoszono przetarg na budowę trzech wielorodzinnych budynków mieszkalnych (dwóch 
komunalnych i jednego budowanego w formule społecznej inicjatywy mieszkaniowej, tzw. 
SIM) wraz z zagospodarowaniem okolicznego terenu, w tym realizacją ciągów pieszych 
i ogólnodostępnego placu zabaw. Termin składania ofert minie 24 czerwca tego roku. 

Dzięki zdobyciu 80-procentowego dofinansowania (15 mln zł) z Banku Gospodarstwa 
Krajowego samorząd wybuduje dwa odrębne 4-kondygnacyjne budynki komunalne przy 
ulicy Reja. Znajdą się tam 72 lokale z balkonami lub tarasami, a także wózkarnie, 
pomieszczenia gospodarcze i windy. Bloki będą dostosowane do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Szacowany koszt całej inwestycji to ponad 18,9 mln zł.

Trzeci budynek zostanie wybudowany przez spółkę SIM Rumia sp. z o.o. zajmującą się 
społeczną inicjatywą mieszkaniową. Te lokale będą mogły wynająć m.in. osoby młode 
i rodzice samotnie wychowujący dzieci, którzy do tej pory nie mieli szans na własne „M” ze 
względu na brak możliwości uzyskania kredytu hipotecznego, a jednocześnie są w stanie 
regularnie opłacać czynsz i media. Wynajem będzie znacznie tańszy niż na rynku 
komercyjnym. Z czasem najemcy będą mogli stać się właścicielami mieszkań. Aby 
zamieszkać w takim lokalu, trzeba będzie wpłacić maksymalnie 20-procentową 
partycypację, która częściowo pokryje koszt jego budowy.

Projekt pn. „Rewitalizacja Zagórza w Rumi” współfinansowany
przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

STAROSTWO POWIATOWE W WEJHEROWIE

Projekt pn. „Rewitalizacja Zagórza w Rumi” współfinansowany
przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

Wizualizacja osiedla komunalnego
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parkingu rowerowego przy ul. Kościelnej, tuż obok miejskiego targowiska. Na 
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kosze na śmieci oraz stworzenie pasów niskiej zieleni. Etap projektowania ma się 
zakończyć w połowie września tego roku. 
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W ramach modernizacji powstaje trzypoziomowe skrzydło, w którym znajdą się 
m.in. sale lekcyjne, pomieszczenia do rewalidacji, sanitariaty oraz świetlica. Obiekt 
będzie nowoczesny i energooszczędny, a przez to przyjazny środowisku i dzieciom.
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fundamentowej, montaż ścian i stropów prefabrykowanych oraz żelbetowych 
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Wszystkie związane z tym projektem działania dobiegają końca. Trwają 
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komunalnych i jednego budowanego w formule społecznej inicjatywy mieszkaniowej, tzw. 
SIM) wraz z zagospodarowaniem okolicznego terenu, w tym realizacją ciągów pieszych 
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pomieszczenia gospodarcze i windy. Bloki będą dostosowane do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Szacowany koszt całej inwestycji to ponad 18,9 mln zł.

Trzeci budynek zostanie wybudowany przez spółkę SIM Rumia sp. z o.o. zajmującą się 
społeczną inicjatywą mieszkaniową. Te lokale będą mogły wynająć m.in. osoby młode 
i rodzice samotnie wychowujący dzieci, którzy do tej pory nie mieli szans na własne „M” ze 
względu na brak możliwości uzyskania kredytu hipotecznego, a jednocześnie są w stanie 
regularnie opłacać czynsz i media. Wynajem będzie znacznie tańszy niż na rynku 
komercyjnym. Z czasem najemcy będą mogli stać się właścicielami mieszkań. Aby 
zamieszkać w takim lokalu, trzeba będzie wpłacić maksymalnie 20-procentową 
partycypację, która częściowo pokryje koszt jego budowy.
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– Dwa lata pandemii spowodowały, że dzieci 
oddalały się od siebie coraz bardziej. Ta sytuacja 
dotyczyła w jeszcze większym nasileniu dzieci 
z zespołem Downa oraz ich relacji z grupami dzieci 
normatywnych będących w ich klasach. Dzieci 
z zespołem nie rozmawiają swobodnie przez telefon 
czy Messengera, nie miały zatem żadnej przestrzeni 
do utrzymywania kontaktów z rówieśnikami. Dwa 
lata dla 11-, 12- i 13-letnich dzieci to bardzo dużo. 
To najważniejszy czas stawania się młodzieżą 
– podkreśla Małgorzata Bulczak, twórca projektu 
i prezes Fundacji „Ja Też”. – Kiedy w funduszach 
norweskich pojawił się projekt z zakresu działań 
interwencyjnych po COVID, wiedzieliśmy, że to 
kierunek pomocy skierowany dokładnie do naszych 
klas. Chcieliśmy stworzyć dla nich przestrzeń do 
wymiany emocji, do współdziałania, do ponownego 
odkrywania siebie nawzajem, bez pośpiechu 
i nacisku na nadrabianie zaległości w materiale. 
Dodatkowo dla dzieci normatywnych nasz projekt 
tworzy przestrzeń do odzyskania wiary w siebie, 
w relacje, w to, że świat wciąż stoi przed nimi 
otworem i mogą w sposób zwyczajny marzyć oraz 
zmieniać rzeczywistość – przekonuje. 

Projekt realizowany jest od stycznia tego roku 
w czterech klasach opartych na „Gdańskim Modelu 
Edukacji Dzieci”. W przedsięwzięciu uczestniczy 
łącznie 85 uczniów, w tym 25 z Rumi. Tutejsze zajęcia 
odbywają się w Szkole Podstawowej 7 im. Karola 
Wojtyły i polegają na nietypowej integracji poprzez 
sztukę. 

– Wchodzimy do szkoły i widzimy grupę dzieci, 
z których każde wycina bałwanka. Wszystkie 
bałwanki są mniej więcej takie same. Składają się 
z trzech białych kółeczek i czerwonego trójkącika. 

Im bardziej równy bałwanek, tym wyższa ocena. 
Nie wszystkie dzieci potrafią jednak wycinać równo. 
A są takie, które wolałyby, żeby bałwanek był 
pomarańczowy i składał się z czterech kwadracików. 
I tym jest właśnie nasz projekt – tłumaczy Dorota 
Bielska, prowadząca z You-Art. – Pozwalamy 
dzieciom na wolność twórczą, na nieoczywistość, na 
szaleństwo, na zabawę. Nie szukamy równo 
wyciętych kółeczek. Cieszymy się z każdej radosnej 
chwili tworzenia, podobają nam się kanciaste 
rysunki fioletowych drzew z oczami. Podobają nam 
się psy-roboty, królowie-muchy, słodyczowe światy, 
w których płyną rzeki 7 Up'a. Podobają nam się 
również smutne i bolesne historie, które muszą być 
opowiedziane, bo te dzieci w tej szkole – a dla nas 
młodzi artyści – mają potrzebę i prawo mówić 
również o rzeczach trudnych. Przestrzeń sztuki to 
wolność, która uwalnia z blokad i smutku. Leczy, 
łączy i uwrażliwia – zaznacza. 
 
– Projekt jest innowacyjny pod wieloma względami, 
ale najważniejsze jest to, że pobudza kreatywność 
dzieci poprzez rozwijanie naturalnej potrzeby 
tworzenia. To, co robimy na zajęciach, nie podlega 

Gdańska Fundacja „Ja Też” realizuje w Rumi innowacyjny projekt pod nazwą „Jestem dla 
Ciebie, a Ty jesteś dla mnie”. Odbywające się w Szkole Podstawowej nr 7 im. Karola Wojtyły 
spotkania skierowane są do dzieci z zespołem Downa oraz ich przyjaciół. Celem tych 
bezpłatnych zajęć jest przeciwdziałanie skutkom pandemicznej izolacji. 

ukierunkowaniu na to, co powinno i wypada, ale na 
to, jak dzieci postrzegają świat wokół siebie, który 
opisują za pomocą swojej powstającej podczas zajęć 
opowieści. To nie jest historia dana im przez 
dorosłych. To oni tworzą bohaterów i świat wokół, 
opisując ich potrzeby i fantazje, w którym, jak się 
okazuje, dobro zwycięża, choć wcale nie jest łatwo, 
ale nikt nie musi im o tym mówić. Słuchamy, żeby dać 
przestrzeń wypowiedzi. Pracujemy z dziećmi, a nie 
z dziećmi z niepełno- czy pełno-sprawnościami 
– dodaje Jarosław Rebeliński, prowadzący z You-Art.

Przedsięwzięcie zostanie zwieńczone wielkim 
finałem, który zaplanowano na 22 czerwca w Olivia 
Business Center.

– Obecnie nie ma możliwości dołączeniu do projektu, 
ale chcemy zrealizować kolejne edycje. Te spotkania 
dają dzieciom przestrzeń, której bardzo brakuje. 
Przestrzeń na marzenia, na zacieśnianie więzów, na 
otwarcie na drugiego człowieka. Będziemy chcieli 
powrócić do jego realizacji, jak tylko uda się nam 
pozyskać środki – podsumowuje Małgorzata 
Bulczak, prezes Fundacji „Ja Też”.

„Ten projekt daje dzieciom
przestrzeń, której bardzo brakuje”

Niepełnosprawność a dorosłe życie.
Niecodzienna wizyta w urzędzie miasta

Rumianin bardzo przeżywał nieuchronne nadejście swoich osiemnastych urodzin. Z jednej strony był 
podekscytowany ze względu na prawa i przywileje osób pełnoletnich, z drugiej przygnębiony, ponieważ 
zdał sobie sprawę, że wkrótce będzie musiał pożegnać się ze swoją klasą. Mimo wszystko postanowił wziąć 
się w garść i… wydorośleć!
Piątkowe wieczory z tabletem, konsolą do gier i głośną muzyką (które w domowym slangu były określane 
imprezkami) to już przeszłość. Wciąż aktualna jest natomiast miłość chłopaka do perkusji i brytyjskiego 
zespołu Queen. Świadczyć o tym może między innymi jego urodzinowe życzenie.
Dominik poprosił rodziców o bilet na koncert Queen Machine – jednego z najlepszych europejskich 
tribute bandów, który odtwarza muzykę legendarnego Queen'u. Zwrócił się również z prośbą o tort 
z fajerwerkami i nowe BMW.
Wszystkie marzenia się spełniły. No, prawie wszystkie. Podarowane mu auto to kilkadziesiąt razy 
mniejszy model, niemniej załączona tablica rejestracyjna wyglądała jak prawdziwa, dlatego dumnie 
zdobi rower 18-latka.
Przedstawiciele władz miasta, którzy towarzyszyli Dominikowi w uroczystym wydaniu dowodu osobistego, 
życzyli mu spełnienia kolejnych marzeń. Historia tego chłopca udowadnia, że niepełnosprawność nie musi 
oznaczać porzucenia pragnień i ambicji.

Dominik, którego pasje i marzenia opisywaliśmy w 2020 roku 
z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych, 
odebrał swój dowód osobisty. Co przez niespełna dwa lata 
zmieniło się w życiu tego chłopca z zespołem Downa? Czym jest 
dla niego pełnoletniość? 

Zeskanuj kod QR, aby przeczytać artykuł, w którym po raz 
pierwszy opisaliśmy pasje Dominika

– Warsztaty odbywają się w naszej szkole, w klasie 2b. Dzieci podczas realizowanych w ramach 
projektu zajęć są bardzo zaangażowane, uczą się siebie nawzajem, pogłębiając wiedzę na temat 
zainteresowań, hobby oraz przyzwyczajeń. To z kolei powoduje, że stają się sobie coraz bliższe – 
ocenia Liliana Król, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 7 w Rumi. – Ten projekt daje nam możliwość 
pokazania, jak wspaniale dzieci potrafią razem działać, jak sobie pomagają oraz, jak opiekują się 
osobami, którym jest trochę trudniej. Widząc, jak wspaniale ze sobą współpracują przy różnych 
zadaniach, stwierdzamy wspólnie z nauczycielami, że projekt jest naprawdę kreatywny 
i pobudzający wyobraźnię u dzieci. Mam ogromną nadzieję, że będzie możliwość kontynuowania 
tego przedsięwzięcia w naszej szkole – podkreśla.

Od lewej: wiceburmistrz Ariel Sinicki, 18-letni Dominik,
mama Małgorzata, burmistrz Michał Pasieczny
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– Dwa lata pandemii spowodowały, że dzieci 
oddalały się od siebie coraz bardziej. Ta sytuacja 
dotyczyła w jeszcze większym nasileniu dzieci 
z zespołem Downa oraz ich relacji z grupami dzieci 
normatywnych będących w ich klasach. Dzieci 
z zespołem nie rozmawiają swobodnie przez telefon 
czy Messengera, nie miały zatem żadnej przestrzeni 
do utrzymywania kontaktów z rówieśnikami. Dwa 
lata dla 11-, 12- i 13-letnich dzieci to bardzo dużo. 
To najważniejszy czas stawania się młodzieżą 
– podkreśla Małgorzata Bulczak, twórca projektu 
i prezes Fundacji „Ja Też”. – Kiedy w funduszach 
norweskich pojawił się projekt z zakresu działań 
interwencyjnych po COVID, wiedzieliśmy, że to 
kierunek pomocy skierowany dokładnie do naszych 
klas. Chcieliśmy stworzyć dla nich przestrzeń do 
wymiany emocji, do współdziałania, do ponownego 
odkrywania siebie nawzajem, bez pośpiechu 
i nacisku na nadrabianie zaległości w materiale. 
Dodatkowo dla dzieci normatywnych nasz projekt 
tworzy przestrzeń do odzyskania wiary w siebie, 
w relacje, w to, że świat wciąż stoi przed nimi 
otworem i mogą w sposób zwyczajny marzyć oraz 
zmieniać rzeczywistość – przekonuje. 

Projekt realizowany jest od stycznia tego roku 
w czterech klasach opartych na „Gdańskim Modelu 
Edukacji Dzieci”. W przedsięwzięciu uczestniczy 
łącznie 85 uczniów, w tym 25 z Rumi. Tutejsze zajęcia 
odbywają się w Szkole Podstawowej 7 im. Karola 
Wojtyły i polegają na nietypowej integracji poprzez 
sztukę. 

– Wchodzimy do szkoły i widzimy grupę dzieci, 
z których każde wycina bałwanka. Wszystkie 
bałwanki są mniej więcej takie same. Składają się 
z trzech białych kółeczek i czerwonego trójkącika. 

Im bardziej równy bałwanek, tym wyższa ocena. 
Nie wszystkie dzieci potrafią jednak wycinać równo. 
A są takie, które wolałyby, żeby bałwanek był 
pomarańczowy i składał się z czterech kwadracików. 
I tym jest właśnie nasz projekt – tłumaczy Dorota 
Bielska, prowadząca z You-Art. – Pozwalamy 
dzieciom na wolność twórczą, na nieoczywistość, na 
szaleństwo, na zabawę. Nie szukamy równo 
wyciętych kółeczek. Cieszymy się z każdej radosnej 
chwili tworzenia, podobają nam się kanciaste 
rysunki fioletowych drzew z oczami. Podobają nam 
się psy-roboty, królowie-muchy, słodyczowe światy, 
w których płyną rzeki 7 Up'a. Podobają nam się 
również smutne i bolesne historie, które muszą być 
opowiedziane, bo te dzieci w tej szkole – a dla nas 
młodzi artyści – mają potrzebę i prawo mówić 
również o rzeczach trudnych. Przestrzeń sztuki to 
wolność, która uwalnia z blokad i smutku. Leczy, 
łączy i uwrażliwia – zaznacza. 
 
– Projekt jest innowacyjny pod wieloma względami, 
ale najważniejsze jest to, że pobudza kreatywność 
dzieci poprzez rozwijanie naturalnej potrzeby 
tworzenia. To, co robimy na zajęciach, nie podlega 

Gdańska Fundacja „Ja Też” realizuje w Rumi innowacyjny projekt pod nazwą „Jestem dla 
Ciebie, a Ty jesteś dla mnie”. Odbywające się w Szkole Podstawowej nr 7 im. Karola Wojtyły 
spotkania skierowane są do dzieci z zespołem Downa oraz ich przyjaciół. Celem tych 
bezpłatnych zajęć jest przeciwdziałanie skutkom pandemicznej izolacji. 

ukierunkowaniu na to, co powinno i wypada, ale na 
to, jak dzieci postrzegają świat wokół siebie, który 
opisują za pomocą swojej powstającej podczas zajęć 
opowieści. To nie jest historia dana im przez 
dorosłych. To oni tworzą bohaterów i świat wokół, 
opisując ich potrzeby i fantazje, w którym, jak się 
okazuje, dobro zwycięża, choć wcale nie jest łatwo, 
ale nikt nie musi im o tym mówić. Słuchamy, żeby dać 
przestrzeń wypowiedzi. Pracujemy z dziećmi, a nie 
z dziećmi z niepełno- czy pełno-sprawnościami 
– dodaje Jarosław Rebeliński, prowadzący z You-Art.

Przedsięwzięcie zostanie zwieńczone wielkim 
finałem, który zaplanowano na 22 czerwca w Olivia 
Business Center.

– Obecnie nie ma możliwości dołączeniu do projektu, 
ale chcemy zrealizować kolejne edycje. Te spotkania 
dają dzieciom przestrzeń, której bardzo brakuje. 
Przestrzeń na marzenia, na zacieśnianie więzów, na 
otwarcie na drugiego człowieka. Będziemy chcieli 
powrócić do jego realizacji, jak tylko uda się nam 
pozyskać środki – podsumowuje Małgorzata 
Bulczak, prezes Fundacji „Ja Też”.

„Ten projekt daje dzieciom
przestrzeń, której bardzo brakuje”

Niepełnosprawność a dorosłe życie.
Niecodzienna wizyta w urzędzie miasta

Rumianin bardzo przeżywał nieuchronne nadejście swoich osiemnastych urodzin. Z jednej strony był 
podekscytowany ze względu na prawa i przywileje osób pełnoletnich, z drugiej przygnębiony, ponieważ 
zdał sobie sprawę, że wkrótce będzie musiał pożegnać się ze swoją klasą. Mimo wszystko postanowił wziąć 
się w garść i… wydorośleć!
Piątkowe wieczory z tabletem, konsolą do gier i głośną muzyką (które w domowym slangu były określane 
imprezkami) to już przeszłość. Wciąż aktualna jest natomiast miłość chłopaka do perkusji i brytyjskiego 
zespołu Queen. Świadczyć o tym może między innymi jego urodzinowe życzenie.
Dominik poprosił rodziców o bilet na koncert Queen Machine – jednego z najlepszych europejskich 
tribute bandów, który odtwarza muzykę legendarnego Queen'u. Zwrócił się również z prośbą o tort 
z fajerwerkami i nowe BMW.
Wszystkie marzenia się spełniły. No, prawie wszystkie. Podarowane mu auto to kilkadziesiąt razy 
mniejszy model, niemniej załączona tablica rejestracyjna wyglądała jak prawdziwa, dlatego dumnie 
zdobi rower 18-latka.
Przedstawiciele władz miasta, którzy towarzyszyli Dominikowi w uroczystym wydaniu dowodu osobistego, 
życzyli mu spełnienia kolejnych marzeń. Historia tego chłopca udowadnia, że niepełnosprawność nie musi 
oznaczać porzucenia pragnień i ambicji.

Dominik, którego pasje i marzenia opisywaliśmy w 2020 roku 
z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych, 
odebrał swój dowód osobisty. Co przez niespełna dwa lata 
zmieniło się w życiu tego chłopca z zespołem Downa? Czym jest 
dla niego pełnoletniość? 

Zeskanuj kod QR, aby przeczytać artykuł, w którym po raz 
pierwszy opisaliśmy pasje Dominika

– Warsztaty odbywają się w naszej szkole, w klasie 2b. Dzieci podczas realizowanych w ramach 
projektu zajęć są bardzo zaangażowane, uczą się siebie nawzajem, pogłębiając wiedzę na temat 
zainteresowań, hobby oraz przyzwyczajeń. To z kolei powoduje, że stają się sobie coraz bliższe – 
ocenia Liliana Król, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 7 w Rumi. – Ten projekt daje nam możliwość 
pokazania, jak wspaniale dzieci potrafią razem działać, jak sobie pomagają oraz, jak opiekują się 
osobami, którym jest trochę trudniej. Widząc, jak wspaniale ze sobą współpracują przy różnych 
zadaniach, stwierdzamy wspólnie z nauczycielami, że projekt jest naprawdę kreatywny 
i pobudzający wyobraźnię u dzieci. Mam ogromną nadzieję, że będzie możliwość kontynuowania 
tego przedsięwzięcia w naszej szkole – podkreśla.

Od lewej: wiceburmistrz Ariel Sinicki, 18-letni Dominik,
mama Małgorzata, burmistrz Michał Pasieczny
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Centrum Integracji Społecznej 
ma nowego dyrektora.

„Zamierzamy wyjść do mieszkańców
z naszymi usługami”

Istniejące od kwietnia 2017 roku Centrum Integracji 
Społecznej (CIS) w Rumi ma nowego dyrektora. Kilka 
tygodni temu stanowisko objęła Renata Mielewczyk, 
pracownik pomocy społecznej  z 23-letnim 
doświadczeniem. Jak podkreśla nowa szefowa, 
jednostka aktualnie koncentruje się na poszerzeniu 
zakresu świadczonych usług oraz dotarciu do 
większego grona klientów. 

Mimo krótkiego stażu na tym stanowisku nowa dyrektor 
już dziś wdraża pomysły, które mają poskutkować lepszą 
efektywnością jednostki i zwiększeniem grona poten-
cjalnych klientów. 
– Zaktualizowany został cennik usług warsztatu 
remontowo-budowlanego, który teraz znacząco konku-
ruje z cenami obowiązującymi na wolnym rynku. 
Rozszerzyliśmy też zakres usług o koszenie trawników. 
Oferta standardowo została rozesłana do miejskich 
placówek, jednak zamierzamy też wyjść z naszą ofertą do 
mieszkańców. Mamy nadzieję, że spotkamy się 
z pozytywnym odzewem – podsumowuje Renata 
Mielewczyk.

CIS w Rumi zajmuje się reintegracją zawo-
dowo-społeczną mieszkańców. Osoby bezro-
botne, z niepełnosprawnościami, uzależnione, 
a także wykluczone zawodowo i społecznie 
nabywają z pomocą jednostki nowe umie-
jętności. Udaje się to osiągnąć podczas praktyk 
realizowanych we współpracy z lokalnymi 
przedsiębiorstwami. Wszystko po to, by podo-
pieczni CIS-u wrócili na rynek pracy. 
– Każdy uczestnik realizujący nasz indywi-
dualny program zatrudnienia socjalnego ma 
zapewnioną wypłatę świadczenia integra-
cyjnego w wysokości 1489 złotych, ubezpie-
czenie zdrowotne, opłacone składki ZUS-u, 
badania z zakresu medycyny pracy, szkolenie 
BHP, posiłek oraz warsztaty i szkolenia. Co 
więcej, indywidualny program zatrudnienia 
socjalnego wlicza się do stażu pracy – wylicza 
korzyści Renata Mielewczyk, nowa dyrektor 
jednostki. – Mieszkańcy otrzymują od nas 
także wsparcie w zakresie przygotowania 
dokumentów aplikacyjnych oraz wykazu bie-
żących ofert pracy dostępnych na lokalnym 
rynku – dodaje. 
Do zadań CIS-u należy również wspieranie 
gminy w zakresie realizacji drobnych prac 
remontowo-budowlanych czy porządkowych. 
Uczestników warsztatów można więc napotkać 
w placówkach oświatowych, tutejszym urzędzie, 
MOPS-ie, KIS-ie czy na cmentarzu, gdzie 
naprawiają, malują, szpachlują i montują. 
– Wspieramy gminę w zakresie braków 
kadrowych, kierując uczestników tam, gdzie 
ich najbardziej potrzeba. Chętnych do udziału 
w takich warsztatach nie brakuje. Coraz 
częściej mieszkańcy sami się do nas zgłaszają, 
w ostatnim czasie są to również obywatele 
Ukrainy – mówi dyrektor CIS-u. 
Z jednostką współpracuje nie tylko miasto, ale 

i lokalni przedsiębiorcy, którzy każdego roku 
podpisują z CIS-em porozumienia na aktywizację 
zawodową uczestników.
– Pracodawcy cenią sobie nasze indywidualne 
podejście do kandydatów. Odbycie aktywizacji 
zawodowej w konkretnym zawodzie odbywa się 
w oparciu o badania predyspozycji zawodowych, 
które są wykonywane przez wykwalifikowaną kadrę 
CIS-u – wyjaśnia Renata Mielewczyk. – Robimy to 
wszystko, aby uniezależnić od pomocy społecznej 
mieszkańców zagrożonych wykluczeniem. Jest to 
zadanie trudne, ale nie niemożliwe do zrealizo-
wania. Sukcesem jest każda osoba powracająca na 
otwarty rynek pracy, niezależnie od formy zatrud-
nienia – podkreśla. 

Renata Mielewczyk, dyrektor Centrum
Integracji Społecznej (CIS) w RumiStolem, Rugan, lekkoatleta, rugbysta i pszczoła – te ogromne postacie stały się ozdobami miejskiej 

przestrzeni w Rumi. Jest to efekt wysiłku czterech rzeźbiarzy, którzy w cztery dni, za pomocą pił 
łańcuchowych i frezów, przemienili około dwumetrowe fragmenty ściętych w ramach prowadzonych 
inwestycji topoli w prawdziwe dzieła sztuki. Symboliczne odsłonięcie rzeźb odbyło się w parku Starowiejskim.

W MIEŚCIE POJAWIŁY SIĘ
KASZUBSKIE OLBRZYMY

Plener rzeźbiarski, podczas którego powstały niezwykłe miejskie ozdoby, 
rozpoczął się w poniedziałek 2 maja na terenie parku Starowiejskiego, 
w sąsiedztwie MDK-u będącego organizatorem wydarzenia. Od tego dnia 
spacerowicze mogli podziwiać postępy, jakich dokonywali czterej artyści: 
Natasza Sobczak z Gościcina (gmina Wejherowo), Bogusław Migel ze Sławna 
(woj. zachodniopomorskie), Andrzej Mirończuk z Jabłonia (woj. lubelskie) oraz 
Jacek Czajkowski z Łężyc (gmina Wejherowo).
– Praca przy tworzeniu takich dzieł rzeźbiarskich, mimo różnych warunków 
atmosferycznych, to sama przyjemność. Jest to jednocześnie ciężkie zajęcie, 
piłę ważącą średnio 5 kilogramów dźwiga się przez cały dzień – przyznaje 
Natasz Sobczak. – Postać Stolema, którą wykonałam, była dla mnie 
wyzwaniem – dodaje.
– Wyrzeźbiłem postać Rugana, stworzyłem go na podstawie opisów 
literackich – podkreśla Andrzej Mirończuk. – Do wykonania tej rzeźby 
wykorzystałem trzy piły: pierwszą do cięć wstępnych, drugą do obróbki 
średniej i trzecią, z prowadnicą, do wykończenia. Do detali potrzebne były mi 
jeszcze frezy i dłuto – wymienia.
Prace zakończyły się w czwartkowe popołudnie (5 maja), a chwilę później 
nastąpiło ich symboliczne odsłonięcie. W uroczystości wzięli udział 
wiceburmistrz Piotr Wittbrodt, radna Teresa Hebel, dyrektor MDK-u Agnieszka 
Skawińska oraz dyrektor MOSiR-u Jolanta Król.
– Pomysł na plener rzeźbiarski zrodził się naturalnie, czujemy się silnie 
związani z Kaszubami, z językiem i kulturą kaszubską, które pielęgnujemy 
w różnych aspektach, na przykład organizując konkursy, takie jak Rodnô 

Mòwa, coroczny Jarmark Kaszubski, ale też zapraszając kaszubskich artystów 
muzyków czy plastyków do prezentowania swojej twórczości – wyjaśnia 
Agnieszka Skawińska, dyrektor MDK-u.
Rzeźby przedstawiające Stolema (przedstawiciel złośliwego i zaczepnego ludu, 
który przyczynił się do stworzenia kaszubskich wzgórz i dolin), Rugana 
(olbrzymi dobry duch odpowiedzialny za usypywanie kaszubskich pagórków, 
usadawianie jezior i opiekę nad zagajnikami) i pszczołę stanęły w parku przy 
ulicy Starowiejskiej. Dwa pozostałe olbrzymy – lekkoatleta i rugbysta – stały się 
ozdobami miejskiego stadionu. Wszystkie rzeźby zostały wykonane z frag-
mentów topoli, które pięć lat temu musiały zostać wycięte w związku 
modernizacją miejskiego stadionu.
– Bardzo dziękuję pomysłodawcom i organizatorom tego wydarzenia. 
Ogromne gratulacje należą się też artystom, którym zawdzięczamy te dzieła 
– mówi Piotr Wittbrodt. – Mam nadzieję, że to nie ostatni plener realizowany 
w naszym mieście, a podobnych rzeźb będzie przybywać. Zachęcam 
wszystkich do tego, by podczas spaceru po parku oraz korzystania 
z infrastruktury MOSiR-u przyjrzeli się tym pięknym pracom, bo naprawdę 
robią wrażenie – dodaje wiceburmistrz.
Pierwszy plener rzeźbiarski w Rumi odbył się w maju 2019 roku z inicjatywy 
radnej Teresy Mireli Jałochy. Kilka tygodni później w parku przy ulicy Filtrowej 
zagościli na stałe: orzeł, wiewiórka, lis, niedźwiedź, dzik, sowa, jeż i wilk. 
Wówczas również był to efekt obróbki drzew, których wycinka okazała się 
konieczna ze względu przebudowę stadionu MOSiR-u.

Rzeźbiarze i samorządowcy uczestniczący w symbolicznym odsłonięciu rzeźb

Uczestnicy projektów realizowanych przez CIS
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Centrum Integracji Społecznej 
ma nowego dyrektora.

„Zamierzamy wyjść do mieszkańców
z naszymi usługami”

Istniejące od kwietnia 2017 roku Centrum Integracji 
Społecznej (CIS) w Rumi ma nowego dyrektora. Kilka 
tygodni temu stanowisko objęła Renata Mielewczyk, 
pracownik pomocy społecznej  z 23-letnim 
doświadczeniem. Jak podkreśla nowa szefowa, 
jednostka aktualnie koncentruje się na poszerzeniu 
zakresu świadczonych usług oraz dotarciu do 
większego grona klientów. 

Mimo krótkiego stażu na tym stanowisku nowa dyrektor 
już dziś wdraża pomysły, które mają poskutkować lepszą 
efektywnością jednostki i zwiększeniem grona poten-
cjalnych klientów. 
– Zaktualizowany został cennik usług warsztatu 
remontowo-budowlanego, który teraz znacząco konku-
ruje z cenami obowiązującymi na wolnym rynku. 
Rozszerzyliśmy też zakres usług o koszenie trawników. 
Oferta standardowo została rozesłana do miejskich 
placówek, jednak zamierzamy też wyjść z naszą ofertą do 
mieszkańców. Mamy nadzieję, że spotkamy się 
z pozytywnym odzewem – podsumowuje Renata 
Mielewczyk.

CIS w Rumi zajmuje się reintegracją zawo-
dowo-społeczną mieszkańców. Osoby bezro-
botne, z niepełnosprawnościami, uzależnione, 
a także wykluczone zawodowo i społecznie 
nabywają z pomocą jednostki nowe umie-
jętności. Udaje się to osiągnąć podczas praktyk 
realizowanych we współpracy z lokalnymi 
przedsiębiorstwami. Wszystko po to, by podo-
pieczni CIS-u wrócili na rynek pracy. 
– Każdy uczestnik realizujący nasz indywi-
dualny program zatrudnienia socjalnego ma 
zapewnioną wypłatę świadczenia integra-
cyjnego w wysokości 1489 złotych, ubezpie-
czenie zdrowotne, opłacone składki ZUS-u, 
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więcej, indywidualny program zatrudnienia 
socjalnego wlicza się do stażu pracy – wylicza 
korzyści Renata Mielewczyk, nowa dyrektor 
jednostki. – Mieszkańcy otrzymują od nas 
także wsparcie w zakresie przygotowania 
dokumentów aplikacyjnych oraz wykazu bie-
żących ofert pracy dostępnych na lokalnym 
rynku – dodaje. 
Do zadań CIS-u należy również wspieranie 
gminy w zakresie realizacji drobnych prac 
remontowo-budowlanych czy porządkowych. 
Uczestników warsztatów można więc napotkać 
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MOPS-ie, KIS-ie czy na cmentarzu, gdzie 
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w ostatnim czasie są to również obywatele 
Ukrainy – mówi dyrektor CIS-u. 
Z jednostką współpracuje nie tylko miasto, ale 

i lokalni przedsiębiorcy, którzy każdego roku 
podpisują z CIS-em porozumienia na aktywizację 
zawodową uczestników.
– Pracodawcy cenią sobie nasze indywidualne 
podejście do kandydatów. Odbycie aktywizacji 
zawodowej w konkretnym zawodzie odbywa się 
w oparciu o badania predyspozycji zawodowych, 
które są wykonywane przez wykwalifikowaną kadrę 
CIS-u – wyjaśnia Renata Mielewczyk. – Robimy to 
wszystko, aby uniezależnić od pomocy społecznej 
mieszkańców zagrożonych wykluczeniem. Jest to 
zadanie trudne, ale nie niemożliwe do zrealizo-
wania. Sukcesem jest każda osoba powracająca na 
otwarty rynek pracy, niezależnie od formy zatrud-
nienia – podkreśla. 

Renata Mielewczyk, dyrektor Centrum
Integracji Społecznej (CIS) w RumiStolem, Rugan, lekkoatleta, rugbysta i pszczoła – te ogromne postacie stały się ozdobami miejskiej 

przestrzeni w Rumi. Jest to efekt wysiłku czterech rzeźbiarzy, którzy w cztery dni, za pomocą pił 
łańcuchowych i frezów, przemienili około dwumetrowe fragmenty ściętych w ramach prowadzonych 
inwestycji topoli w prawdziwe dzieła sztuki. Symboliczne odsłonięcie rzeźb odbyło się w parku Starowiejskim.

W MIEŚCIE POJAWIŁY SIĘ
KASZUBSKIE OLBRZYMY

Plener rzeźbiarski, podczas którego powstały niezwykłe miejskie ozdoby, 
rozpoczął się w poniedziałek 2 maja na terenie parku Starowiejskiego, 
w sąsiedztwie MDK-u będącego organizatorem wydarzenia. Od tego dnia 
spacerowicze mogli podziwiać postępy, jakich dokonywali czterej artyści: 
Natasza Sobczak z Gościcina (gmina Wejherowo), Bogusław Migel ze Sławna 
(woj. zachodniopomorskie), Andrzej Mirończuk z Jabłonia (woj. lubelskie) oraz 
Jacek Czajkowski z Łężyc (gmina Wejherowo).
– Praca przy tworzeniu takich dzieł rzeźbiarskich, mimo różnych warunków 
atmosferycznych, to sama przyjemność. Jest to jednocześnie ciężkie zajęcie, 
piłę ważącą średnio 5 kilogramów dźwiga się przez cały dzień – przyznaje 
Natasz Sobczak. – Postać Stolema, którą wykonałam, była dla mnie 
wyzwaniem – dodaje.
– Wyrzeźbiłem postać Rugana, stworzyłem go na podstawie opisów 
literackich – podkreśla Andrzej Mirończuk. – Do wykonania tej rzeźby 
wykorzystałem trzy piły: pierwszą do cięć wstępnych, drugą do obróbki 
średniej i trzecią, z prowadnicą, do wykończenia. Do detali potrzebne były mi 
jeszcze frezy i dłuto – wymienia.
Prace zakończyły się w czwartkowe popołudnie (5 maja), a chwilę później 
nastąpiło ich symboliczne odsłonięcie. W uroczystości wzięli udział 
wiceburmistrz Piotr Wittbrodt, radna Teresa Hebel, dyrektor MDK-u Agnieszka 
Skawińska oraz dyrektor MOSiR-u Jolanta Król.
– Pomysł na plener rzeźbiarski zrodził się naturalnie, czujemy się silnie 
związani z Kaszubami, z językiem i kulturą kaszubską, które pielęgnujemy 
w różnych aspektach, na przykład organizując konkursy, takie jak Rodnô 

Mòwa, coroczny Jarmark Kaszubski, ale też zapraszając kaszubskich artystów 
muzyków czy plastyków do prezentowania swojej twórczości – wyjaśnia 
Agnieszka Skawińska, dyrektor MDK-u.
Rzeźby przedstawiające Stolema (przedstawiciel złośliwego i zaczepnego ludu, 
który przyczynił się do stworzenia kaszubskich wzgórz i dolin), Rugana 
(olbrzymi dobry duch odpowiedzialny za usypywanie kaszubskich pagórków, 
usadawianie jezior i opiekę nad zagajnikami) i pszczołę stanęły w parku przy 
ulicy Starowiejskiej. Dwa pozostałe olbrzymy – lekkoatleta i rugbysta – stały się 
ozdobami miejskiego stadionu. Wszystkie rzeźby zostały wykonane z frag-
mentów topoli, które pięć lat temu musiały zostać wycięte w związku 
modernizacją miejskiego stadionu.
– Bardzo dziękuję pomysłodawcom i organizatorom tego wydarzenia. 
Ogromne gratulacje należą się też artystom, którym zawdzięczamy te dzieła 
– mówi Piotr Wittbrodt. – Mam nadzieję, że to nie ostatni plener realizowany 
w naszym mieście, a podobnych rzeźb będzie przybywać. Zachęcam 
wszystkich do tego, by podczas spaceru po parku oraz korzystania 
z infrastruktury MOSiR-u przyjrzeli się tym pięknym pracom, bo naprawdę 
robią wrażenie – dodaje wiceburmistrz.
Pierwszy plener rzeźbiarski w Rumi odbył się w maju 2019 roku z inicjatywy 
radnej Teresy Mireli Jałochy. Kilka tygodni później w parku przy ulicy Filtrowej 
zagościli na stałe: orzeł, wiewiórka, lis, niedźwiedź, dzik, sowa, jeż i wilk. 
Wówczas również był to efekt obróbki drzew, których wycinka okazała się 
konieczna ze względu przebudowę stadionu MOSiR-u.

Rzeźbiarze i samorządowcy uczestniczący w symbolicznym odsłonięciu rzeźb

Uczestnicy projektów realizowanych przez CIS
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Czy „muzyka łączy pokolenia” to tylko zwykłe, często powtarzane powiedzenie bez 
pokrycia? Czy Sanah może stać obok Trubadurów? Gust seniorów, często kochających 
Wodeckiego i Jantar, tak bardzo różni się od ulubionych wykonawców współczesnych 
dzieci, że może powodować wiele dyskusji. Dyskusje te mogą być doskonałym 
pretekstem do integracji, a nawet stać się bodźcem do wspólnego, rodzinnego 
muzykowania. Cele takich aktywności są wówczas zupełnie niemuzyczne, tak samo jak 
w działaniach muzykoterapeutycznych. 

Muzykoterapia jest procesem, w ramach którego wykorzystuje 
się muzykę i jej elementy (np. rytm, dynamikę) w każdym 
możliwym obliczu jako formę pomocy psychomuzycznej, 
rehabilitacji (Lecourt, 2008, s.6), a jej celem (oprócz m.in. 
usprawniania koncentracji, uwagi, motoryki) może być także 
kształtowanie relacji międzyludzkich (Natanson, 1988, s. 123) 
– również tych w rodzinie i w różniących się od siebie środowiskach. 

Bogactwo technik muzykoterapeutycznych pokazuje, że 
muzyka oraz ta forma terapii nie ma wieku, nie musi mieć języka, 
ani wymagać wykształcenia muzycznego. Aby wziąć udział 
w tego typu zajęciach, nie trzeba grać na żadnym instrumencie 
ani śpiewać wymagających arii operowych. To, co w zupełności 
wystarczy, to obecność i chęć do wspólnego działania. 

Sami twórcy muzykoterapii kreatywnej – Paul Nordoff oraz 
Clive Robbins – mówili, że w każdym z nas drzemie 
„muzyczne dziecko”, czyli wewnętrzna muzykalność 
i potencjał. Ta koncepcja jest „kotwicą”, która sprawia, że 
w czasie sesji muzykoterapeutycznej jesteśmy wszyscy równi 
i mamy całe morze możliwości w procesie budowania relacji 
– tych pomiędzy rodzicami a dzieckiem, małżonkami, 
dziadkami oraz każdym innym członkiem rodziny czy też 
pozornie obcymi sobie przedszkolakami i seniorami. 

Jak wygląda to w praktyce, kiedy łączenie dwóch różnych 
światów wydaje się kolorową abstrakcją? Nucąc kultową już 
piosenkę, „Zacznij od…” improwizacji! To dobra aktywność, aby 
poznać brzmienia różnych instrumentów, posłuchać tego, co 
inni mają do powiedzenia, zagrania i pokazania. Swobodna gra 
na instrumentach perkusyjnych mówi wiele o nas samych 
i uwydatnia cechy, emocje, o których druga strona często nie 
wiedziała. Bez słów można pokazać zarówno radość, złość, 
smutek, ciekawość czy zawstydzenie. Bywa tak, że odczuwamy 
zupełnie to samo, a wtedy wiemy, że nie jesteśmy sami. A gdy 
ktoś pokazuje coś odmiennego, wówczas uczestnicy sesji 
i muzykoterapeuta tworzą bezpieczną przestrzeń, w której jest 
miejsce na zrozumienie i opiekę.
 

„Na międzypokoleniową nutę” 

Śpiewanie piosenek nie musi wyglądać jak na szkolnym apelu. Może być formą zanuconej 
anegdotki czy ciekawostki, do której zaakompaniuje muzykoterapeuta, a nawet dołączy 
wokalnie do wykonawców. W zależności od konfiguracji grupy warto tę formę muzykowania 
wzbogacić o aktywności dostosowane do danego grona wiekowego. To naprawdę bardzo 
wspierające, gdy starsi podgrywają na instrumentach perkusyjnych dzieciom, dając im 
wsparcie oraz świadectwo chęci zrozumienia ich wyborów. Z kolei w przypadku, gdy to dorośli 
chcą przedstawić swoje ulubione melodie dzieciom, muzykoterapeuta może wspólnie z grupą 
zaproponować prosty układ taneczny, dzięki któremu będą chłonąć tę odmienną dla nich 
muzykę także innymi zmysłami. 

Jak taką muzykoterapeutyczną historię zwieńczyć? Może organizując międzypokoleniowy 
i międzyśrodowiskowy koncert? A może tworząc wspólny rodzinny śpiewnik, który stanie się 
miłą pamiątką i pretekstem do muzykowania w domu na kanapie, jadąc samochodem 
w podróż czy odprowadzając dziecko do przedszkola? Sposobów jest wiele, a każdy jest tak 
samo cenny i wartościowy, jak nawiązane w procesie relacje. 

– czyli o muzykoterapii i relacjach 

Autorką tekstu jest Wiktoria 
Walerczyk – certyfikowana 
muzykoterapeutka MT-C, stude-
ntka Akademii Muzycznej 
im. Karola Szymanowskiego 
w Katowicach, terapeutka 
w Gdyńskiej Fundacji „Dom 
Marzeń” oraz w Przystani na 
Rozwój w Rumi. 

Podzielili się krwią,
by ratować ludzkie życie

Za nami druga spośród zaplanowanych na ten rok miejskich 
zbiórek krwi w Rumi. Koordynowana przez urząd miasta akcja 
odbyła się w sobotę 7 maja na terenie Szkoły Podstawowej nr 9. 
Tym razem udało się zebrać prawie 28 litrów krwi.

Ekologiczny festyn przyciągnął całe rodziny
Pokaz lotu gołębi

Program wydarzenia został przygotowany z myślą 
o całych rodzinach. Mieszkańcy mogli się wykazać 
wiedzą podczas quizu dotyczącego segregacji 
odpadów, wziąć udział w konkursach plastycznych 
i konkurencjach sportowych czy też podziwiać pokaz 
mody ekologicznej oraz spektakl. Na najmłodszych 
czekały również dmuchane konstrukcje. 
– Pomysłodawcą i inicjatorem festynu był pan 
burmistrz Michał Pasieczny. Idea była prosta, 
przyświecało nam hasło „Każdemu sercu bliska 
ochrona środowiska”. Celem wydarzenia było 
propagowanie haseł i działań ekologicznych poprzez 
bogaty program artystyczno-sportowy. Jedną 
z największych atrakcji okazało się wypuszczenie 

gołębi na znak pokoju i pokaz ich lotów – podkreśla 
radna Teresa Hebel, współorganizator festynu. 
– Skupialiśmy się na wszystkim, co związane 
z ekologią i zachęcaliśmy mieszkańców, by 
uczestniczyli w tych aktywnościach. To się nam udało, 
o czym świadczyło duże zainteresowanie i frekwencja. 
Na naszym festynie były dzieci, młodzież, rodzice 
i dziadkowie. Myślę, że rumianie byli zadowoleni z tej 
imprezy, panowała bowiem wesoła, rodzinna 
atmosfera – dodaje.
W ramach festynu, dla naszych wschodnich sąsia-
dów, został zorganizowany koncert pod hasłem 
„Sercem dla Ukrainy”. Przygotowana została także 
strefa gastronomiczna, z której dochód przekazano 

na pomoc materialną uchodźcom. Łącznie udało się 
zebrać 3600 złotych. Organizatorami festynu byli: 
radna Teresa Hebel, Stowarzyszenie „Rugby Club 
Arka Rumia”, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Rumi oraz Urząd Miasta Rumi. 
Sponsorami wydarzenia byli również: piekarnia 
„U Skierki”, kwiaciarnia „Bukiecik”, gospodarstwo rolne 
„Grinholc” oraz działaczka kaszubska Krystyna Wolf. 
Festyn poprowadził Leszek Winczewski. 
– Po raz pierwszy współorganizowaliśmy festyn 
ekologiczny. Cieszę się, że po przerwie wywołanej 
pandemią wracamy do tradycji wspólnych zabaw 
na świeżym powietrzu – podsumowuje Jolanta Król, 
dyrektor MOSiR-u. 

Za nami 1-majowy festyn „Rumia 
z Ekologią”, który odbywał się na 
kompleksie boisk przy ul. Bukowej. 
Celem wydarzenia była popularyzacja 
ekologicznych nawyków wśród miesz-
kańców oraz wsparcie wschodnich 
sąsiadów. Dochód z festynu został 
przeznaczony na pomoc materialną 
dla ukraińskich uchodźców.

Od lewej: radna Lucyna Miotk, radna
Teresa Hebel współorganizująca wydarzenie  

Od rana personel Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Gdańsku 
czekał na osoby, które dokonały telefonicznej rejestracji, deklarując chęć podzielenia się 
życiodajnym płynem. Zgodnie z rozporządzeniem dotyczącym epidemii COVID-19 
uczestnicy akcji byli zobowiązani do zasłaniania ust i nosa.
Ostatecznie na miejski apel odpowiedziało 76 społeczników, z czego 62 osoby pomyślnie 
przeszły badania lekarskie i mogły oddać krew. Dzięki umawianiu potencjalnych dawców 
na konkretną godzinę cały proces przebiegał wyjątkowo sprawnie. Łącznie udało się 
zebrać 27 900 ml krwi. Każdy dawca otrzymał standardowy zestaw podarunkowy od 
gdańskiego RCKiK oraz miejskie gadżety.
Wydarzenie odbywało się pod patronatem burmistrza Michała Pasiecznego. Celem akcji 
było propagowanie wzorowej postawy obywatelskiej, jaką jest honorowe oddawanie krwi.
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w mieście Rumia
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mody ekologicznej oraz spektakl. Na najmłodszych 
czekały również dmuchane konstrukcje. 
– Pomysłodawcą i inicjatorem festynu był pan 
burmistrz Michał Pasieczny. Idea była prosta, 
przyświecało nam hasło „Każdemu sercu bliska 
ochrona środowiska”. Celem wydarzenia było 
propagowanie haseł i działań ekologicznych poprzez 
bogaty program artystyczno-sportowy. Jedną 
z największych atrakcji okazało się wypuszczenie 

gołębi na znak pokoju i pokaz ich lotów – podkreśla 
radna Teresa Hebel, współorganizator festynu. 
– Skupialiśmy się na wszystkim, co związane 
z ekologią i zachęcaliśmy mieszkańców, by 
uczestniczyli w tych aktywnościach. To się nam udało, 
o czym świadczyło duże zainteresowanie i frekwencja. 
Na naszym festynie były dzieci, młodzież, rodzice 
i dziadkowie. Myślę, że rumianie byli zadowoleni z tej 
imprezy, panowała bowiem wesoła, rodzinna 
atmosfera – dodaje.
W ramach festynu, dla naszych wschodnich sąsia-
dów, został zorganizowany koncert pod hasłem 
„Sercem dla Ukrainy”. Przygotowana została także 
strefa gastronomiczna, z której dochód przekazano 

na pomoc materialną uchodźcom. Łącznie udało się 
zebrać 3600 złotych. Organizatorami festynu byli: 
radna Teresa Hebel, Stowarzyszenie „Rugby Club 
Arka Rumia”, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Rumi oraz Urząd Miasta Rumi. 
Sponsorami wydarzenia byli również: piekarnia 
„U Skierki”, kwiaciarnia „Bukiecik”, gospodarstwo rolne 
„Grinholc” oraz działaczka kaszubska Krystyna Wolf. 
Festyn poprowadził Leszek Winczewski. 
– Po raz pierwszy współorganizowaliśmy festyn 
ekologiczny. Cieszę się, że po przerwie wywołanej 
pandemią wracamy do tradycji wspólnych zabaw 
na świeżym powietrzu – podsumowuje Jolanta Król, 
dyrektor MOSiR-u. 

Za nami 1-majowy festyn „Rumia 
z Ekologią”, który odbywał się na 
kompleksie boisk przy ul. Bukowej. 
Celem wydarzenia była popularyzacja 
ekologicznych nawyków wśród miesz-
kańców oraz wsparcie wschodnich 
sąsiadów. Dochód z festynu został 
przeznaczony na pomoc materialną 
dla ukraińskich uchodźców.

Od lewej: radna Lucyna Miotk, radna
Teresa Hebel współorganizująca wydarzenie  

Od rana personel Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Gdańsku 
czekał na osoby, które dokonały telefonicznej rejestracji, deklarując chęć podzielenia się 
życiodajnym płynem. Zgodnie z rozporządzeniem dotyczącym epidemii COVID-19 
uczestnicy akcji byli zobowiązani do zasłaniania ust i nosa.
Ostatecznie na miejski apel odpowiedziało 76 społeczników, z czego 62 osoby pomyślnie 
przeszły badania lekarskie i mogły oddać krew. Dzięki umawianiu potencjalnych dawców 
na konkretną godzinę cały proces przebiegał wyjątkowo sprawnie. Łącznie udało się 
zebrać 27 900 ml krwi. Każdy dawca otrzymał standardowy zestaw podarunkowy od 
gdańskiego RCKiK oraz miejskie gadżety.
Wydarzenie odbywało się pod patronatem burmistrza Michała Pasiecznego. Celem akcji 
było propagowanie wzorowej postawy obywatelskiej, jaką jest honorowe oddawanie krwi.
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Lokalny przedsiębiorca Michał Złoch, który jest osobiście 
zaangażowany w transportowanie darów na Ukrainę oraz 
ewakuację uchodźców, przekazał władzom Rumi oficjalne 
podziękowania od wschodnich sąsiadów. Pismo podpisali 
przedstawiciele dwóch organizacji militarnych: „Samoobrona 
Boryslava” i „Spilka Voiniv ATO”.
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Ochrona środowiska jest dla nas ważna. Udowodniają to szkoły
i przedszkola z terenu  Komunalnego Związku Gmin „Dolina Redy
i Chylonki”, które w roku szkolnym 2021/2022 uczestniczyły 
w naszych działaniach edukacyjnych. Dzieci, młodzież i nauczyciele 
mogli brać udział w warsztatach terenowych na obiektach spółek 
komunalnych EKO DOLINA i OPEC, konkursach i projektach 
ekologicznych. 
Wspólnie z placówkami oświatowymi zebraliśmy z terenu ośmiu 
gmin członkowskich Związku prawie 24 tony elektroodpadów, ok. 
9 ton baterii oraz ponad 8 ton plastikowych nakrętek. 
Otrzymaliśmy 221 dziecięcych prac plastycznych nt. ochrony 
powietrza oraz 38 fotografii w ramach konkursu pt. „Razem 
chronimy środowisko”. Ważnym działaniem był projekt edukacyjny 
Lider Lokalnej Ekologii pod hasłem „Im mniej, tym lepiej”, 
w którym dzieci i uczniowie wraz z lokalnymi społecznościami 
poznawali zasady ograniczenia powstawania odpadów.

Rumskie szkoły i przedszkola aktywnie włączają się w działania 
związane z ochroną środowiska, organizowane przez Komunalny 
Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki”. Sa to między  innymi: 
– w konkursie „Małe dzieci nie chcą śmieci” Ewa Łukaszewicz 
(I miejsce w kat. szkoła podstawowa klasa II) oraz Zuzanna Dejewska 
(wyróżnienie w kat. szkoła podstawowa klasa I) ze SP nr 6 w Rumi,

ZAPOBIEGAJ POWSTAWANIU ODPADÓW 

UŻYJ PONOWNIE 

SEGREGUJ ODPADY! !

– w konkursie dotyczącym zbiórki 
plastikowych nakrętek SP nr 10 
(wyróżnienie w kategorii szkoła), 
– w konkursie fotograficznym Tomasz 
Filipski (II miejsce w kat. szkoły 
podstawowe IV-VI) oraz Alicja Brozio 
(III miejsce w kat. szkoły podstawowe 
IV-VI) ze SP nr 4 oraz Weronika 
Szymańska z Powiatowego Zespołu 
Szkół nr 2 (II miejsce w kat. szkoły 
ponadpodstawowe),

– w kategorii przedszkola nagrodę 
„Złoty Lider Lokalnej Ekologii 
2021/2022” zdobyło Przedszkole 
pod Topolą. 
Wręczanie nagród odbędzie się 21 czerwca w Fabryce Kultury. 
Gratulujemy wszystkim laureatom oraz dziękujemy szkołom 
i przedszkolom za aktywność i współpracę w bieżącym roku szkolnym. 
Dziękujemy także partnerom: Starostwu Powiatowemu
w Wejherowie, Trójmiejskiemu Parkowi Krajobrazowemu oraz 
spółkom komunalnym: Eko Dolina, OPEC, PEWIK Gdynia
za wspieranie naszych działań edukacyjnych na rzecz ochrony 
środowiska.

Wyniki dostępne są także na . kzg.pl

Ukraińcy oficjalnie
podziękowali władzom
i mieszkańcom Rumi

Rumskie szkoły i przedszkola są EKO – podsumowanie edukacji ekologicznej 2021/2022 

Hucznie świętowali
105-lecie szkoły
Społeczność Szkoły Podstawowej nr 1 im. Józefa Wybickiego w Rumi świętowała 
105-lecie placówki. Zwieńczeniem kilkutygodniowych przygotowań były 
uroczyste obchody połączone z festynem. Wśród licznych gości nie zabrakło 
absolwentów, emerytowanych pracowników szkoły i przedstawicieli władz miasta.

Zdjęcie grupowe uczestników obchodów 105-lecia Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Józefa Wybickiego w Rumi

Dyrektor Arkadiusz Skrzyński testujący
nowoczesny sprzęt edukacyjny

Prezentacja sprzętu wojskowego

Dyrektor Arkadiusz Skrzyński
opowiadający o nowych muralach

Dzieci dające pokaz artystyczny 
Przedstawiciele władz miasta wspólnie złożyli życzenia i wręczyli prezent
Od lewej: Krzysztof Woźniak, Michał Pasieczny, Lucyna Miotk

Festyn przygotowany z okazji obchodów

Od początku wojny bracia Michał i Damian Złochowie, związani z Rumią przedsiębiorcy, 
przejechali prywatnymi busami kilkanaście tysięcy kilometrów, spędzając za kierownicą 
setki godzin, by nieść pomoc humanitarną atakowanym przez Rosjan Ukraińcom 
– zarówno cywilom, jak i żołnierzom. Podejmowane przez społeczników działania były 
wspierane przez rodzinę, przyjaciół, a także mieszkańców oraz władze Rumi. 
Zaangażowanie przedsiębiorców oraz rumian będących darczyńcami zostało dostrzeżone 
i docenione przez ukraińskie organizacje broniące kraju. 

Oficjalne wyrazy wdzięczności wręczono Michałowi Złochowi na początku maja. 
Przedsiębiorca otrzymał także pismo zaadresowane do władz miasta i mieszkańców, które 
6 maja złożył na ręce wiceburmistrza Piotra Wittbrodta.

Przedsiębiorca Michał Złoch i wiceburmistrz Piotr Wittbrodt

Przygotowania do obchodów 105-lecia nabrały tempa pod koniec marca 
tego roku. Realizowane były między innymi konkursy, zabawy i quizy, 
a w mediach społecznościowych Jedynki pojawił się cykl wpisów 
„Z historii szkoły” przypominający najważniejsze wydarzenia w dziejach 
placówki. Przedsmakiem centralnych obchodów był odbywający się 15 
maja w hali MOSiR-u koncert poświęcony 105. rocznicy „narodzin” 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Rumi. Niezwykłych wrażeń muzycznych 
dostarczyli wówczas absolwenci tej placówki, którzy zaprezentowali 
swoje talenty wokalno-instrumentalne.
Finałowe wydarzenie miało miejsce 28 maja na terenie szkoły. 
Wśród atrakcji wymienić można występy artystyczne, wspólne 
zwiedzanie placówki, prezentację muralu wykonanego z okazji jej 105-
lecia, pokaz sprzętu wojskowego oraz nowoczesnych technologii 
stosowanych w edukacji, a także loterię fantową, wystawy okolicz-
nościowe i zabawy rekreacyjno-sportowe. W gronie osób składających 
społeczności szkolnej oficjalne życzenia znaleźli się burmistrz Michał 
Pasieczny oraz przewodniczący rumskiej rady miejskiej Krzysztof 
Woźniak.
– Trudno sobie wyobrazić, jak przez ostatnich 105 lat zmieniła się ta 
szkoła. Charakter placówki, język wykładowy, symbole, system 
nauczania, budynek czy nawet patron – wszystko to przeszło ogromną 
transformację. Przez dekady nie zmieniało się tylko jedno: cel, jakim jest 
kształcenie kolejnych pokoleń wartościowych obywateli – napisali 
w liście gratulacyjnym samorządowcy. – Z okazji tego pięknego 
jubileuszu, w imieniu wszystkich rumian, dziękujemy całej kadrze 
szkolnej za poświęcenie, zaangażowanie, wytrwałość i pracę włożoną 
w kształtowanie dobrego imienia placówki. Jednocześnie życzymy całej 
szkolnej społeczności, aby zawsze z dumą mówiła o podstawówce, która 
ukształtowała jej talenty i charaktery. Niech kolejne lata przyniosą 
wszystkim z Państwa wiele powodów do radości, a każdy dzień niech 
będzie bardziej owocny od poprzedniego – dodali.

Mural wykonany przez artystę
Piotra TUSE Jaworskiego
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transformację. Przez dekady nie zmieniało się tylko jedno: cel, jakim jest 
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w liście gratulacyjnym samorządowcy. – Z okazji tego pięknego 
jubileuszu, w imieniu wszystkich rumian, dziękujemy całej kadrze 
szkolnej za poświęcenie, zaangażowanie, wytrwałość i pracę włożoną 
w kształtowanie dobrego imienia placówki. Jednocześnie życzymy całej 
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Sto druga była pierwszą, powstałą z inicjatywy Wojciecha Sabata, 
drużyną na terenie Rumi. Działała ona przy szkole w Zagórzu, a jej 
drużynowym był Klemens Literski. Powołano ją 25 maja 1932 roku. 
Drużynowa kronika dokumentuje m.in. obchody trzeciomajowe 
z 1938 roku, pomoc przy budowie kapliczki salezjańskiej, relację 
z obozu w Dzierżążnie czy letnią eskapadę rowerową do Kartuz 
i Kościerzyny.
Ostatnie z wymienionych zdarzeń harcerze opisywali tak: 
„I znowu spotkaliśmy się w sobotę dnia 4 czerwca 1938 roku 
w szkole, aby wyruszyć w nieznane. Tym razem było nas 12 
ptaszków wędrownych i to na rowerach. Bohaterami tymi byli: 
wódz wycieczki, w cywilu opiekun naszej drużyny harcmistrz 
Sabat, Wyszecki, Voigt, Strzeżewski, Drywa, Laskowski, Myszke, 
Szulc, Biskup, Netkowski i Fedde. Muszę nadmienić, iż 
Kirschbaum jechał kilkanaście kilometrów z nami, zastanawiając 
się czy warto, czy też wrócić do domu, gdzie go czekały „kuchy” 
[kasz. ciasta]. Widać „kuchy” zwyciężyły, gdyż odjechał. 
Z Zagórza pojechaliśmy przez Łężyce (od drogi pod Łężycami 
chroń nas Panie!), Karczemki, Tuchom, Miszewo, Przodkowo do 
Kartuz (…). Droga z różnymi przejazdami przez piaski, lasy, 
a nawet i szosy odbyła się bez wypadku. W Kartuzach 
zakotwiczyliśmy się w szkole, gdzie po przygotowaniu herbaty 
rozpoczęliśmy naszą kolację: Metkojad (Netkowski) rozpoczął 
oczywiście od metki. Ja z późniejszym Lepidziurą zabraliśmy się 
do swojej oczywiście kiełbasy, która jest na wycieczce moim 
zdaniem niezastąpiona. Po kolacji poszliśmy zwiedzić Kartuzy. 

  1W Alei Myślicieli  wykombinowaliśmy, że te Kartuzy mają jednak 
piękną okolicę (…). Nocleg był możliwy – oprócz powietrza, które 
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by można w bryły krajać i eksportować! Następnego 
dnia, tj. w pierwsze święto Zielonych Świąt (5 czerwca 
1938 r.) wstaliśmy o godzinie 6 rano. Po przypro-
wadzeniu naszej piękności do porządku poszliśmy 
do kościoła na mszę, poczem śniadanie i o godzinie 9 
opuściliśmy Kartuzy (…). Przed Kościerzyną Strzeże-
wskiemu zrobiła się dziura w oponie (nawet dwie), 
przez co otrzymał godność Robidziury, a Lepidziura 
(Wyszecki) postarał się usunąć ową przeszkodę. 
Poczem już bez przeszkód dojechaliśmy do 
Kościerzyny, gdzie będąc bardzo głodnymi zjedliśmy 
obiad w hotelu. Po półgodzinnym odpoczynku 
pojechaliśmy do Garczyna. W Garczynie podzi-
wialiśmy ładną okolicę oraz jezioro, poczem 
udaliśmy się do młyna p. Czapiewskich w Wie-
prznicy, gdzieśmy później przenocowali. W między-
czasie pożegnaliśmy harcmistrza Sabata, który 
musiał już wracać, poczem poszliśmy się opalać, 
a Śrubka (Voigt) pięknie opowiadał o tym jak 
z Lepidziurą szukał śruby u swej kuzynki w Koście-
rzynie i o smacznym obiedzie. Poczem niechcąco 

kilku się wykąpało i wróciliśmy do młyna.
Po zjedzeniu kolacji na stole zrobionym z kamienia 
młyńskiego, wspólnie z gospodarzami pośpie-
waliśmy sobie oraz wzajemnie opowiedzieliśmy 
różne [gawędy] kaszubskie. Spać poszliśmy o godz. 
12:00 w nocy (młodsi wcześniej) do stodoły, gdzie 
powietrza było nawet dużo. Noc przeszła spokojnie 
oprócz najazdu kotów na nas oraz wariackiego 
obudzenia wszystkich koło 3 rano (…). Następnego 
dnia 6 czerwca 1938 w II święto Zielonych Świąt 
pobudka o 6 rano, poczem śniadanie składające się 
z resztek zabranego prowiantu (chleba musieliśmy 
kupić) i wyjazd do Kościerzyny na mszę świętą. 
W czasie przejazdu przez rynek w Kościerzynie 
Robidziura popisał się co potrafi zrobić! Zrobił dziurę 
rekordową, że aż opona pękła na kilka centymetrów, 
przy tem huk, jakby ktoś strzelił z karabinu. Spokojni 
obywatele Kościerzyny myśleli, że najazd gang-
sterów z Chicago i chcieli podnosić ręce do góry 
w czem ich wyprzedził Lepidziura. Po zakotwiczeniu 
rowerów Robi- i Lepidziura pozostali, by naprawiać, 

a reszta poszła na mszę. Z Kościerzyny wyjechaliśmy 
o 10:45 (…). Droga do Żukowa wspaniała, a do 
Chwaszczyna przez piachy (niech je piorun spali!) 
skąd do Gdyni lotem błyskawicy (60 kilometrów na 
godzinę), a w Zagórzu wylądowaliśmy o godzinie 
16:00, przebywając z górą 100 kilometrów. Całość 
wycieczki – fajna!”. 
W latach trzydziestych harcerstwo było czymś więcej 
niż tylko formą pozaszkolnej aktywności. Stanowiło 
kuźnię postaw patriotycznych. Dawało młodym 
ludziom zestaw praktycznych umiejętności, a jedno-
cześnie zachęcało do działalności społecznej. Przede 
wszystkim zaś tworzyło liczne okazje do przeżywania 
przygód, które inspirowały i pozostawiały trwały ślad 
w pamięci. Mimo wielu zmian, jakie zaszły na 
przestrzeni ostatnich dziesięcioleci, harcerstwo wciąż 
oferuje młodym ludziom inne, bardziej dogłębne, 
spojrzenie na otaczającą nas rzeczywistość… 

1 Właściwie Aleja Filozofów – ścieżka spacerowa znajdująca 
się w Kartuzach nad jeziorem Klasztornym Małym.

Do zbioru najcenniejszych rumskich archiwaliów z pewnością zaliczyć można kronikę z 1938 roku przedstawiającą 
dzieje 102. Drużyny Harcerskiej im. Jana III Sobieskiego. Opisane są w niej najważniejsze wydarzenia, w których 
brali udział harcerze. Widziane z ich perspektywy, opisywane młodzieńczym językiem pełnym swady i humoru. 
W tym numerze Rumskich Nowin przytoczymy jeden z takich opisów. 
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chroń nas Panie!), Karczemki, Tuchom, Miszewo, Przodkowo do 
Kartuz (…). Droga z różnymi przejazdami przez piaski, lasy, 
a nawet i szosy odbyła się bez wypadku. W Kartuzach 
zakotwiczyliśmy się w szkole, gdzie po przygotowaniu herbaty 
rozpoczęliśmy naszą kolację: Metkojad (Netkowski) rozpoczął 
oczywiście od metki. Ja z późniejszym Lepidziurą zabraliśmy się 
do swojej oczywiście kiełbasy, która jest na wycieczce moim 
zdaniem niezastąpiona. Po kolacji poszliśmy zwiedzić Kartuzy. 
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dnia, tj. w pierwsze święto Zielonych Świąt (5 czerwca 
1938 r.) wstaliśmy o godzinie 6 rano. Po przypro-
wadzeniu naszej piękności do porządku poszliśmy 
do kościoła na mszę, poczem śniadanie i o godzinie 9 
opuściliśmy Kartuzy (…). Przed Kościerzyną Strzeże-
wskiemu zrobiła się dziura w oponie (nawet dwie), 
przez co otrzymał godność Robidziury, a Lepidziura 
(Wyszecki) postarał się usunąć ową przeszkodę. 
Poczem już bez przeszkód dojechaliśmy do 
Kościerzyny, gdzie będąc bardzo głodnymi zjedliśmy 
obiad w hotelu. Po półgodzinnym odpoczynku 
pojechaliśmy do Garczyna. W Garczynie podzi-
wialiśmy ładną okolicę oraz jezioro, poczem 
udaliśmy się do młyna p. Czapiewskich w Wie-
prznicy, gdzieśmy później przenocowali. W między-
czasie pożegnaliśmy harcmistrza Sabata, który 
musiał już wracać, poczem poszliśmy się opalać, 
a Śrubka (Voigt) pięknie opowiadał o tym jak 
z Lepidziurą szukał śruby u swej kuzynki w Koście-
rzynie i o smacznym obiedzie. Poczem niechcąco 

kilku się wykąpało i wróciliśmy do młyna.
Po zjedzeniu kolacji na stole zrobionym z kamienia 
młyńskiego, wspólnie z gospodarzami pośpie-
waliśmy sobie oraz wzajemnie opowiedzieliśmy 
różne [gawędy] kaszubskie. Spać poszliśmy o godz. 
12:00 w nocy (młodsi wcześniej) do stodoły, gdzie 
powietrza było nawet dużo. Noc przeszła spokojnie 
oprócz najazdu kotów na nas oraz wariackiego 
obudzenia wszystkich koło 3 rano (…). Następnego 
dnia 6 czerwca 1938 w II święto Zielonych Świąt 
pobudka o 6 rano, poczem śniadanie składające się 
z resztek zabranego prowiantu (chleba musieliśmy 
kupić) i wyjazd do Kościerzyny na mszę świętą. 
W czasie przejazdu przez rynek w Kościerzynie 
Robidziura popisał się co potrafi zrobić! Zrobił dziurę 
rekordową, że aż opona pękła na kilka centymetrów, 
przy tem huk, jakby ktoś strzelił z karabinu. Spokojni 
obywatele Kościerzyny myśleli, że najazd gang-
sterów z Chicago i chcieli podnosić ręce do góry 
w czem ich wyprzedził Lepidziura. Po zakotwiczeniu 
rowerów Robi- i Lepidziura pozostali, by naprawiać, 

a reszta poszła na mszę. Z Kościerzyny wyjechaliśmy 
o 10:45 (…). Droga do Żukowa wspaniała, a do 
Chwaszczyna przez piachy (niech je piorun spali!) 
skąd do Gdyni lotem błyskawicy (60 kilometrów na 
godzinę), a w Zagórzu wylądowaliśmy o godzinie 
16:00, przebywając z górą 100 kilometrów. Całość 
wycieczki – fajna!”. 
W latach trzydziestych harcerstwo było czymś więcej 
niż tylko formą pozaszkolnej aktywności. Stanowiło 
kuźnię postaw patriotycznych. Dawało młodym 
ludziom zestaw praktycznych umiejętności, a jedno-
cześnie zachęcało do działalności społecznej. Przede 
wszystkim zaś tworzyło liczne okazje do przeżywania 
przygód, które inspirowały i pozostawiały trwały ślad 
w pamięci. Mimo wielu zmian, jakie zaszły na 
przestrzeni ostatnich dziesięcioleci, harcerstwo wciąż 
oferuje młodym ludziom inne, bardziej dogłębne, 
spojrzenie na otaczającą nas rzeczywistość… 

1 Właściwie Aleja Filozofów – ścieżka spacerowa znajdująca 
się w Kartuzach nad jeziorem Klasztornym Małym.
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Czerwiec 2022
godz. 15:00-22:00 Festiwal O'Polski  Wystąpią 

artyści scen muzycznych z całej Polski

Scena Letnia MDK Rumia. Park Starowiejski ,

ul. Mickiewicza 19, 

godz. 10:00-12:00 XXV Mistrzostwa Rumi 

w Sztafetach Olimpijskich o Puchar Dyrektora 

MOSiR. stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 10:00-18:00 Wełniane wtorki, czyli hekluj 

w bibliotece. Filia nr 2 Miejskiej Biblioteki 

Publicznej, ul. Kościelna 17

godz. 14:00 . Spotkanie dla rodzin z Ukrainy

Stacja Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 9:00-14:00 Mistrzostwa Rumi Szkół 

Podstawowych w pływaniu. Pływalnia MOSiR-u, 

ul. Rodziewiczówny 8

godz. 18:00 Wernisaż Rumskiego Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku. W części artystycznej wystąpi 

zespół wokalny UTW Vox Universum, Miejski Dom 

Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 15:00-17:00 Mecz piłki nożnej: IV liga MKS 

Orkan Rumia – Pogoń Lębork. Stadion miejski, 

ul. Mickiewicza 43

godz. 18:00-21:00 Koncert Ewangelizacyjny 

„Bogu Chwała”. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 11:00 . Stacja Spotkanie dla mam z Ukrainy

Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 10:00-17:00 Otwarte Mistrzostwa Rumi 

w Tenisie Ziemnym, korty TKKF „Orzeł”. 

Ul. Mickiewicza 43

godz. 16:00 Gala Finałowa projektu Rumski 

Wokal'22.  Gwiazda wieczoru: Marta Burdynowicz. 

Scena Letnia, park Starowiejski, ul. Mickiewicza 19 

godz. 10:00-17:00 Otwarte Mistrzostwa Rumi 

w Tenisie Ziemnym, korty TKKF „Orzeł”.

l. Mickiewicza 43U

godz. 14:00-18:00  Boisko Festyn św. Jana Bosko.

wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 10:00-18:00 Wełniane wtorki, czyli hekluj 

w bibliotece. Filia nr 2 Miejskiej Biblioteki 

Publicznej, ul. Kościelna 17

godz. 14:00 . Spotkanie dla rodzin z Ukrainy

Stacja Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 18:00-21:00 Gala Zespołu Tańca SPIN 

MOSiR Rumia. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 9:00-13:00  Hala Sesja Rady Miejskiej Rumi.

MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 8:00-10:00 Zakończenie roku szkolnego 

klas VIII Szkoły Podstawowej nr 1 w Rumi. Hala 

MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 11:00 . Stacja Spotkanie dla mam z Ukrainy

Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 15:00-22:00 . Gwiazda Festyn Sobótkowy

wieczoru: Jerzy Kryszak. Scena letnia w Janowie

godz. 10:00 Wycieczka rowerowa Szprychy MDK 

Rumia. Ul. Mickiewicza 19

godz. 19:00-24:00 Zawodowa Gala MMA&K1 

Time of Masters 8 „Never Die”. Hala MOSiR-u, 

ul. Mickiewicza 49

godz. 9:00-10:30 II Bieg Letni – Małe Kaszuby 

Biegają. Stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 11:00-12:00 II Bieg Letni o Górę Markowca 

– Kaszuby Biegają 5 km. Tereny leśne, 

ul. Zbychowska

godz. 10:00-18:00 Wełniane wtorki, czyli hekluj 

w bibliotece. Filia nr 2 Miejskiej Biblioteki 

Publicznej, ul. Kościelna 17

godz. 14:00 . Spotkanie dla rodzin z Ukrainy

Stacja Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 11:00 . Środa w parku z Biblioteką Janowo

Park w Janowie, ul. Filtrowa 

 

godz. 17:00 Bajkopisanie – profesjonalne głosy 

czytają bajki dzieciom. Książkę „Ściana 

zaczarowana” Joanny Papuzińskiej przeczyta 

Adelina Samson. Miejski Dom Kultury, 

ul. Mickiewicza 19

19.06 (niedziela)

14.06 (wtorek)

18.06 (sobota)

24.06 (piątek)

Wystawa malarstwa Gabriela Oleszka. Filia nr 1 

Miejskiej Biblioteki Publicznej, ul. Pomorska 11

„Kakehashi – połączenie” – wystawa kaligrafii 

Joanny Zakrzewskiej. Stacja Kultura, biblioteka 

główna, ul. Starowiejska 2

„Dwoistość" – wystawa prac Beaty i Marceliny 

Cedrzyńskich. Stacja Kultura, biblioteka główna, 

ul. Starowiejska 2

godz. 9:00-14:00 Powiatowe Igrzyska Młodzieży 

Szkolnej w siatkówce plażowej dziewcząt

i chłopców, Szkoła Podstawowa nr 9, 

ul. Stoczniowców 6

godz. 10:00-14:00 XVI Zawody Lekkoatletyczne 

dla dzieci niepełnosprawnych „Przez ruch do 

zdrowia”. S M tadion iejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 17:00 Warsztaty z podstaw makramy, 

spotkanie dla osób powyżej 13. roku życia. 

Zapisy u Alicji Borys tel. 691 813 334, Miejski Dom 

Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 10:00-16:00  Boisko Rumska Szafa Otwarta.

wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 10:00-17:00 Grand Prix Wybrzeża i Rumi 

Amatorów w Tenisie Ziemnym, korty TKKF 

„Orzeł”. Ul. Mickiewicza 43

godz. 11:00-13:00 Mecz piłki nożnej: junior D1 

SL Salos Rumia – GOSRiT Luzino. Boisko 

wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 13:00-15:00 Mecz piłki nożnej: junior D2 

MKS Orkan Rumia – Sztorm Kosakowo. Boisko 

wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 15:00-20:00 Święto Kolorów, Festiwal 

Dworów i Pałaców Scena Letnia MDK Rumia. 

, ul. Mickiewicza 19, Park Starowiejski

godz. 10:00-17:00 Grand Prix Wybrzeża i Rumi 

Amatorów w Tenisie Ziemnym, korty TKKF 

„Orzeł”. ul. Mickiewicza 43

godz. 10:00-14:00  Boisko Miejski Dzień Dziecka.

wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 15:00-17:00 Mecz piłki nożnej: IV liga MKS 

Orkan Rumia – Sparta Sycewice. Stadion miejski, 

ul. Mickiewicza 43

godz. 10:00-18:00 Wełniane wtorki, czyli hekluj 

w bibliotece. Filia nr 2 Miejskiej Biblioteki 

Publicznej, ul. Kościelna 17

godz. 14:00 . Spotkanie dla rodzin z Ukrainy

Stacja Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 19:00 Koncert relaksacyjny/misy i gongi 

tybetańskie w wykonaniu Lucyny Bierut-

Mazurek. Zapisy tel. 722 303 520, Miejski Dom 

Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 17:00 Warsztaty z podstaw makramy 

spotkanie dla osób powyżej 13. roku życia. 

Zapisy u Alicji Borys tel. 691 813 334, Miejski Dom 

Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 18:00 Wernisaż sekcji plastycznej MDK 

Rumia p. Beaty Went. Miejski Dom Kultury, 

ul. Mickiewicza 19

godz. 11:00 . Stacja Spotkanie dla mam z Ukrainy

Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 18:00 „Klabaternik i inne opowieści znad 

morza” – koncert szantowy z zespołem Siebie 

Warci. Stacja Kultura, biblioteka główna, 

ul. Starowiejska 2

godz. 9:00-12:00 Czysta Rumia – sprzątanie miasta.

godz. 10:00 Wycieczka rowerowa Szprychy MDK  .

Ul. Mickiewicza 19

godz. 11:00-13:00 Mecz piłki nożnej: junior B1 

MKS Orkan Rumia – Gedania II Gdańsk. Boisko 

MOSiR-u, ul. Gdyńska

godz. 12:00-17:00 II Festiwal gimnastyczno-

taneczny Gym&Fun, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 13:00-17:00 Czysta Rumia – festyn  . Park 

Starowiejski, ul. Mickiewicza 19

godz. 8:00-22:00 IV Otwarte Mistrzostwa 

Pomorza Cheerleaders – Grand Prix Polski 

Cheerleaders 2022. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 11:30-13:30 Mecz piłki nożnej: junior D2 

SL SALOS Rumia – Jedynka Reda. Boisko 

wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 13:00-15:00 Mecz piłki nożnej: A klasa OKS 

Janowo Rumia – Gryf II Wejherowo. Boisko 

MOSiR-u, ul. Gdyńska, po meczu odbędzie się 

rodzinny festyn

01.06-30.06 

16.06–30.06 

12.06 (niedziela)

5.06 (niedziela)

07.06.(wtorek)

8.06 (środa)

01.06-12.06 

28.06 (wtorek) 

2.06 (czwartek)

4.06 (sobota)

10.06 (piątek)

23.06 (czwartek)

25.06 (sobota)

21.06 (wtorek) 

9.06 (czwartek)

11.06 (sobota)

15.06 (środa)

16.06 (czwartek)

17.06 (piątek)

26.06 (niedziela)

29.06 (środa)

30.06 (piątek)

Akcja „Czysta Rumia”
WSPÓLNE SPRZĄTANIE MIASTA

POŁĄCZONE Z FESTYNEM EKOLOGICZNYM 

godz. 9:00-12:00 
SPRZĄTANIE MIASTA

godz. 13:00-17:00
FESTYN EKOLOGICZNY

11 CZERWCA 2022 r.
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Rumskie Nowiny nr �/czerwiec/����Rumia naturalnie pomysłowa

Czerwiec 2022
godz. 15:00-22:00 Festiwal O'Polski  Wystąpią 

artyści scen muzycznych z całej Polski

Scena Letnia MDK Rumia. Park Starowiejski ,

ul. Mickiewicza 19, 

godz. 10:00-12:00 XXV Mistrzostwa Rumi 

w Sztafetach Olimpijskich o Puchar Dyrektora 

MOSiR. stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 10:00-18:00 Wełniane wtorki, czyli hekluj 

w bibliotece. Filia nr 2 Miejskiej Biblioteki 

Publicznej, ul. Kościelna 17

godz. 14:00 . Spotkanie dla rodzin z Ukrainy

Stacja Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 9:00-14:00 Mistrzostwa Rumi Szkół 

Podstawowych w pływaniu. Pływalnia MOSiR-u, 

ul. Rodziewiczówny 8

godz. 18:00 Wernisaż Rumskiego Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku. W części artystycznej wystąpi 

zespół wokalny UTW Vox Universum, Miejski Dom 

Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 15:00-17:00 Mecz piłki nożnej: IV liga MKS 

Orkan Rumia – Pogoń Lębork. Stadion miejski, 

ul. Mickiewicza 43

godz. 18:00-21:00 Koncert Ewangelizacyjny 

„Bogu Chwała”. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 11:00 . Stacja Spotkanie dla mam z Ukrainy

Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 10:00-17:00 Otwarte Mistrzostwa Rumi 

w Tenisie Ziemnym, korty TKKF „Orzeł”. 

Ul. Mickiewicza 43

godz. 16:00 Gala Finałowa projektu Rumski 

Wokal'22.  Gwiazda wieczoru: Marta Burdynowicz. 

Scena Letnia, park Starowiejski, ul. Mickiewicza 19 

godz. 10:00-17:00 Otwarte Mistrzostwa Rumi 

w Tenisie Ziemnym, korty TKKF „Orzeł”.

l. Mickiewicza 43U

godz. 14:00-18:00  Boisko Festyn św. Jana Bosko.

wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 10:00-18:00 Wełniane wtorki, czyli hekluj 

w bibliotece. Filia nr 2 Miejskiej Biblioteki 

Publicznej, ul. Kościelna 17

godz. 14:00 . Spotkanie dla rodzin z Ukrainy

Stacja Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 18:00-21:00 Gala Zespołu Tańca SPIN 

MOSiR Rumia. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 9:00-13:00  Hala Sesja Rady Miejskiej Rumi.

MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 8:00-10:00 Zakończenie roku szkolnego 

klas VIII Szkoły Podstawowej nr 1 w Rumi. Hala 

MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 11:00 . Stacja Spotkanie dla mam z Ukrainy

Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 15:00-22:00 . Gwiazda Festyn Sobótkowy

wieczoru: Jerzy Kryszak. Scena letnia w Janowie

godz. 10:00 Wycieczka rowerowa Szprychy MDK 

Rumia. Ul. Mickiewicza 19

godz. 19:00-24:00 Zawodowa Gala MMA&K1 

Time of Masters 8 „Never Die”. Hala MOSiR-u, 

ul. Mickiewicza 49

godz. 9:00-10:30 II Bieg Letni – Małe Kaszuby 

Biegają. Stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 11:00-12:00 II Bieg Letni o Górę Markowca 

– Kaszuby Biegają 5 km. Tereny leśne, 

ul. Zbychowska

godz. 10:00-18:00 Wełniane wtorki, czyli hekluj 

w bibliotece. Filia nr 2 Miejskiej Biblioteki 

Publicznej, ul. Kościelna 17

godz. 14:00 . Spotkanie dla rodzin z Ukrainy

Stacja Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 11:00 . Środa w parku z Biblioteką Janowo

Park w Janowie, ul. Filtrowa 

 

godz. 17:00 Bajkopisanie – profesjonalne głosy 

czytają bajki dzieciom. Książkę „Ściana 

zaczarowana” Joanny Papuzińskiej przeczyta 

Adelina Samson. Miejski Dom Kultury, 

ul. Mickiewicza 19

19.06 (niedziela)

14.06 (wtorek)

18.06 (sobota)

24.06 (piątek)

Wystawa malarstwa Gabriela Oleszka. Filia nr 1 

Miejskiej Biblioteki Publicznej, ul. Pomorska 11

„Kakehashi – połączenie” – wystawa kaligrafii 

Joanny Zakrzewskiej. Stacja Kultura, biblioteka 

główna, ul. Starowiejska 2

„Dwoistość" – wystawa prac Beaty i Marceliny 

Cedrzyńskich. Stacja Kultura, biblioteka główna, 

ul. Starowiejska 2

godz. 9:00-14:00 Powiatowe Igrzyska Młodzieży 

Szkolnej w siatkówce plażowej dziewcząt

i chłopców, Szkoła Podstawowa nr 9, 

ul. Stoczniowców 6

godz. 10:00-14:00 XVI Zawody Lekkoatletyczne 

dla dzieci niepełnosprawnych „Przez ruch do 

zdrowia”. S M tadion iejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 17:00 Warsztaty z podstaw makramy, 

spotkanie dla osób powyżej 13. roku życia. 

Zapisy u Alicji Borys tel. 691 813 334, Miejski Dom 

Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 10:00-16:00  Boisko Rumska Szafa Otwarta.

wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 10:00-17:00 Grand Prix Wybrzeża i Rumi 

Amatorów w Tenisie Ziemnym, korty TKKF 

„Orzeł”. Ul. Mickiewicza 43

godz. 11:00-13:00 Mecz piłki nożnej: junior D1 

SL Salos Rumia – GOSRiT Luzino. Boisko 

wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 13:00-15:00 Mecz piłki nożnej: junior D2 

MKS Orkan Rumia – Sztorm Kosakowo. Boisko 

wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 15:00-20:00 Święto Kolorów, Festiwal 

Dworów i Pałaców Scena Letnia MDK Rumia. 

, ul. Mickiewicza 19, Park Starowiejski

godz. 10:00-17:00 Grand Prix Wybrzeża i Rumi 

Amatorów w Tenisie Ziemnym, korty TKKF 

„Orzeł”. ul. Mickiewicza 43

godz. 10:00-14:00  Boisko Miejski Dzień Dziecka.

wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 15:00-17:00 Mecz piłki nożnej: IV liga MKS 

Orkan Rumia – Sparta Sycewice. Stadion miejski, 

ul. Mickiewicza 43

godz. 10:00-18:00 Wełniane wtorki, czyli hekluj 

w bibliotece. Filia nr 2 Miejskiej Biblioteki 

Publicznej, ul. Kościelna 17

godz. 14:00 . Spotkanie dla rodzin z Ukrainy

Stacja Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 19:00 Koncert relaksacyjny/misy i gongi 

tybetańskie w wykonaniu Lucyny Bierut-

Mazurek. Zapisy tel. 722 303 520, Miejski Dom 

Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 17:00 Warsztaty z podstaw makramy 

spotkanie dla osób powyżej 13. roku życia. 

Zapisy u Alicji Borys tel. 691 813 334, Miejski Dom 

Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 18:00 Wernisaż sekcji plastycznej MDK 

Rumia p. Beaty Went. Miejski Dom Kultury, 

ul. Mickiewicza 19

godz. 11:00 . Stacja Spotkanie dla mam z Ukrainy

Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 18:00 „Klabaternik i inne opowieści znad 

morza” – koncert szantowy z zespołem Siebie 

Warci. Stacja Kultura, biblioteka główna, 

ul. Starowiejska 2

godz. 9:00-12:00 Czysta Rumia – sprzątanie miasta.

godz. 10:00 Wycieczka rowerowa Szprychy MDK  .

Ul. Mickiewicza 19

godz. 11:00-13:00 Mecz piłki nożnej: junior B1 

MKS Orkan Rumia – Gedania II Gdańsk. Boisko 

MOSiR-u, ul. Gdyńska

godz. 12:00-17:00 II Festiwal gimnastyczno-

taneczny Gym&Fun, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 13:00-17:00 Czysta Rumia – festyn  . Park 

Starowiejski, ul. Mickiewicza 19

godz. 8:00-22:00 IV Otwarte Mistrzostwa 

Pomorza Cheerleaders – Grand Prix Polski 

Cheerleaders 2022. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 11:30-13:30 Mecz piłki nożnej: junior D2 

SL SALOS Rumia – Jedynka Reda. Boisko 

wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 13:00-15:00 Mecz piłki nożnej: A klasa OKS 

Janowo Rumia – Gryf II Wejherowo. Boisko 

MOSiR-u, ul. Gdyńska, po meczu odbędzie się 

rodzinny festyn

01.06-30.06 

16.06–30.06 

12.06 (niedziela)

5.06 (niedziela)

07.06.(wtorek)

8.06 (środa)

01.06-12.06 

28.06 (wtorek) 

2.06 (czwartek)

4.06 (sobota)

10.06 (piątek)

23.06 (czwartek)

25.06 (sobota)

21.06 (wtorek) 

9.06 (czwartek)

11.06 (sobota)

15.06 (środa)

16.06 (czwartek)

17.06 (piątek)

26.06 (niedziela)

29.06 (środa)

30.06 (piątek)

Akcja „Czysta Rumia”
WSPÓLNE SPRZĄTANIE MIASTA

POŁĄCZONE Z FESTYNEM EKOLOGICZNYM 

godz. 9:00-12:00 
SPRZĄTANIE MIASTA

godz. 13:00-17:00
FESTYN EKOLOGICZNY

11 CZERWCA 2022 r.
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Rumskie Nowiny nr �/czerwiec/����Rumia naturalnie pomysłowa

Wojewódzkie Centrum Powiadamiania Ratunkowego

Pogotowie Ratunkowe

Straż Pożarna

Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 2 Państwowej Straży Pożarnej w Rumi

Policja

Komisariat Policji w Rumi

Straż Miejska w Rumi

Pogotowie Ciepłownicze

Pogotowie Gazowe

Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne

Pogotowie Energetyczne

Referat Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego UM Rumi

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

58 671-94-73

112

112

58 671-01-98

112

47 742-99-22

112

993

992 | 58 679-96-00

994 | 58 668-73-11
991 | 801-404-404

58 679-65-89

58 671-05-56

58 671-98-25

58 771-25-07

58 671-11-23

58 727-24-40

58 727-21-72

58 771-47-40

58 679-56-86

58 727-29-50

58 670-48-48

58 301-73-44 | 601-408-183

58 672-74-23

58 572-72-00

58 727-24-01 | 58 727-24-02

58 671-72-10

NZOZ ul. Derdowskiego 24, Rumia

NZOZ ul. Katowicka 15, Rumia

NZOZ ul. Piłsudskiego 48A, Rumia

NZOZ ul. Chełmońskiego 58, Rumia

Laboratorium „Medi-Lab” S.C. ul. Starowiejska 9/1, Rumia

NZOZ ul. Miłosza 3, Rumia

Centrum Medyczne IMED ul. Katowicka 14, Rumia

NZOZ Salubre ul. Gdańska 17A, Rumia

NZOP „DOM-MED” ul. Sobieskiego 10A, Rumia

Nocna i świąteczna opieka medyczna 

(pon.-pt.: 18:00-8:00, sob.-niedz.: 24 h)

NZOZ nr 1 ul. Derdowskiego 24, Rumia

Apteka Całodobowa Apteka EKOzdrowie ul. Dębogórska 132, Rumia

Koordynator Ratowniczych Działań Med.

Powiatowa Stacja Sanit.-Epid.

Szpital Specjalistyczny Wejherowo

TELEFONY

KONTAKTOWE

Telefon zaufania (Polskie Towarzystwo Pomocy Telefonicznej) 58 301-00-00
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp. z o.o. w Rumi 58 671-03-96

Uwaga! Zmieniły się numery telefonów do komend policji w całym kraju

Aby dodzwonić się do poszczególnej jednostki, należy wybrać wyróżnik MSWiA – 47

Dyżurny Komisariatu Policji w Rumi (stanowisko kierowania całą jednostką) – 47 742-99-22

Sekretariat komendanta (informacje dotyczące prowadzonych postępowań) – 47 742-99-03 

W przypadku pilnej potrzeby wezwania interwencji należy dzwonić na numer alarmowy – 112

Punkt Konsultacyjny ds. Uzależnień i Przemocy w Rodzinie

Dyżury specjalistów: terapeuty, psychologa, prawnika

58 736-10-93  , ul. Młyńska 8, Rumia 

poniedziałek-piątek od godz. 7:30 do godz. 14:30

Urząd Miasta Rumi 58 679-65-00

WŁAŚCICIELU, ZARZĄDCO BUDYNKU!

i złóż deklarację online!

www.ceeb.gov.pl

Projekt "Centralna Baza Emisyjności Budynków (CEEB)" jest realizowany
w ramach programu „Zintegrowany system ograniczania niskiej emisji (ZONE)".

Dodatkowe informacje, wzory formularzy, instrukcje, FAQ:

www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow 

dla źródeł ciepła i spalania paliw
uruchomionych PRZED 1 lipca 2021 r.

TERMINY SKŁADANIA DEKLARACJI

30 czerwca 2022 r.

źródeł ciepła i spalania paliw
uruchomionych PO 1 lipca 2021 r.

od dnia uruchomienia14 dni
.

Pamiętaj o obowiązku złożenia deklaracji 
o źródłach ogrzewania budynków

Deklarację można również złożyć w formie papierowej - wypełniony formularz można przesłać 
lub złożyć osobiście w Urzędzie Gminy / Miasta. 

Jeśli jesteś właścicielem lub zarzadcą budynku (mieszkalnego lub niemieszkalnego), 
masz ustawowy obowiązek złożyć deklarację o uruchomionym źródle ciepła do 

Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB) Wejdź na stronę:


